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Redaktionen har ordet Sponsorer  

 

Vinternumret innehåller en blandad kompott, som alltid…    

Du  kan bland annat läsa om ett par vitt skilda företag som har sett 
dagen ljus i Kolmården och om två företag som funnits många år på 
orten. Tre jubileer har gått av stapeln och så har tre av våra skribenter 
träffat våra nya vänner flyktingarna. Djurparken är aktuell med sina 
jättesatsningar, så Kolmårdsnytt har ställt frågor till boende i närområ-

det, till kommunen och till djurparksledningen.  
 

Givetvis finns det också många trevliga annonser, där det bland annat 
finns tips på smått och gott inför julen. Du får också veta hur du kan 

vara med och glädja andra i jul, genom ”Julklappsinsamlingen”.   
 

Läs också Kolmårdsnytt på Hemsidan, www.kolmardsnytt.se ! 
 

På Facebook kan du också komma  
med idéer och förslag till tidningen.  
 

Skön helgläsning alla Kolmårdsbor!  
   Margaretha Ericsson 

  

HUVUDSPONSOR  (över 5000 kr) 

Villa Fridhem, hotell och konferens  
 

SPONSORER  (från 1000 kr) 
 

ERA Bråvikens Mäklarbyrå, RS-Data AB, 
Kolmårdens Byggtjänst, Lions Kolmården, 
Pingstkyrkan, Kvarsebo Skola & Förskola, 
Ekmans Entreprenad AB, SP Trädgårdsservice  

 

Kolmårdsnytt är en religiöst och politiskt obun-

den medlemstidning som ges ut i fyra nummer per år. 
Ägare är en ideell förening. Utgivning och tryck finan-
sieras via annonser, medlemsavgifter och sponsorer. 
 

Önskar du bli medlem? 100 kr/år familj /enskild medlem. 

Sätt in på: PG - 55 79 40-4 el. BG - 638-4325. Skriv namnet! 
 

Redaktionen:      Pehr Hasselrot  
Christina Folkeson     Monica Svensson  
Inga-Britt Jernqvist    Monica Johansson 
Louise T Gustafsson    Katrin Bjuhr (korrektur)    
       

Ordförande styrelsen:          Kassör: 
Jörgen Hassgård      Eva Saks       
     

Redaktionschef och    Webbredaktör: 

ansvarig utgivare.    Stig Fritzell och 
Redigering och layout:    Maria Höög  
Margaretha Ericsson     Tryckeri: Tellogruppen  Kontakta oss!  

 

Skicka idéer, synpunkter, reportage, insändare och annonser till  
redaktionen@kolmardsnytt.se   eller till 
Kolmårdsnytt c/o Margaretha Ericsson 
Odenvägen 36, 618 30 Kolmården 
Tfn: 0706-33 06 40  
 

Redaktionen granskar allt material före 
tryck, men vi ändrar inget utan att höra av 
oss till skribenten.  
 

Eventuella fel efter tryck rättas till på  
Hemsidan. Hör av er snabbt! 
   

Kontakta Hemsidan genom att skriva till 
webredaktionen@kolmardsnytt.se 

Ur innehållet  

 

Annonspriser i färg + 3% i lagstadgad reklamskatt 
   

Hel sida  185 x 265 mm 2 000 kr 
Halv sida  185 x 130 mm 1 200 kr 
Fjärdedels sida  130 x   90 mm    600 kr 
Åttondels sida    90 x   60 mm    350 kr 
Sextondels sida              60 x   40 mm    200 kr 
 

Sista sidan  
Halv sida  185 x 130 mm 2 000 kr 
Fjärdedels sida  130 x   90 mm 1 200 kr 
 

Företagsguiden        600 kr/år  
 

Föreningsguiden      200 kr/år  

    

Kvarsebo skola 10-årsjubilerar   3  
Profilen      5 
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Kvarnbryggan     9 
Från Stavsjös horisont    11 
Verkligheten här/Nya vänner, flyktingarna 12-13 
Bygglov på TV4    15 
Projekt - Julklappsinsamling   16 
Unga kommunutvecklare/En ny app  17 
Äventyrliga familjen    18 
Fritidsgården/Kamratstödjare   19 
Företagsguiden    20-21 
Äntligen/Prov vid Torsjön   23 
Klanen Ekman     25 
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Boule -  15 årsjubileum    28 
Jättesatsningar i Djurparken   29 
Militärträning     31 
Arkeologi - Ostlänken/Säters Vägförening 32 
Krokeksloppet     33 
Ny vandringsled runt Kvarseboån  35 
Nytt företag, Älsklingsfrön   36   
2014 års Östgötadagar    37 
Debattsidan     38 
Redaktionen på studiebesök   39  

 

Nästa nummer    
kommer ut 2/3  
Manusstopp den 5/2 
      

Följande nummer 
kommer ut den 18/5, 
14/9 och 23/11 
Manusstopp 3 1/2 
vecka före utgivning 
 

Får du inte tidningen - 
kontakta redaktionen! 

 

Innehållet i Kolmårdsnytt skyddat 
Allt material i Kolmårdsnytts publikationer är skyddat jämlikt 
Lagen (1960:729) om upphovsrätt. Inget i tidningen får utan 
ansvarig utgivares medgivande citeras eller återges helt eller 
delvis. Detta gäller alla former av medier.  

 

Postgiro:  
55 79 40-4  
 

Bankgiro: 
638-4325 
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Lördagen den 27 september fi-
rade friskolan i Kvarsebo 10-
årsjubileum. Styrelsen i den ide-
ella föreningen Kvarsebo Skola 
bjöd till Tackfest!  
 
"Jag vill tacka alla som gjort tio 
års verksamhet och den här jubile-
umsdagen möjlig att fira", sa före-
ningens ordförande Inger Palm. 
"Det har ni gjort genom att under 
de tio åren som gått, på olika sätt 
ha bidragit till att skolan kunnat 
utvecklas till vad den är i 
dag". Tacket omfattade såväl ele-
ver, föräldrar, personal, frivilliga 
insatser samt även Norrköpings 
kommun. Kvarsebo friskola ser byn 
som ett bevis på vad många goda 
krafter kan göra tillsammans. 
 
Under dagen bjöds det på lokala 
produkter, smörgåstårta och pizza-
bitar från Café Margit samt äpple-
must från Kolmårdens musteri. 
 
Andra festligheter under dagen 
var bland annat att man fick hoppa 
i hoppborg, se bildspel med elever-
nas aktiviteter under åren, kreativa 
elevarbeten av växter och natur-
material, delta i Kvarsebo idrotts-
klubbs bollaktiviteter, följa den 
röda tråden och titta på många tid-
ningsurklipp om skolan från de tio 
åren. Ett mycket uppskattat inslag 
var Hembygdsföreningens utställ-
ning om Kvarsebo skola genom 
tiderna. Dessutom uppträdde ele-
verna med sång och teatern ”Kom 
och se Esters varieté” anordnades 
av Kvarsebo kultur. 
 
Sammantaget en rolig solig dag 
med många besökare! 

 Tack för de första 10 åren!  

Text: Jonas Ingre 
Bilder: Maud Gideland och Pernilla Thott 
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JULMARKNAD 
PÅ   ÄNGBY  GÅRD  I  BJÖRKVIK 

13 – 14  December  10.00 – 16.00 

   Tomtar, änglar m.m. 

          Lammskinn och pälsprodukter 

  Julblommor, granar och kärvar 

Hembakat bröd, godis och marsipan 

        Lokala hantverkare 

       Tunnbrödsbakning 

Lotterier 

Korv och hamburgare 

Café 

   V Ä L K O M M E N ! 
www.angbyull.snabber.se 

070 237 77 96 
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Profilen Harriettes mystiska fåglar och textilkonst trollbinder 

Efter sju år i folkskolan kom KN-profilen Harriette Thorstensson att långt senare utbilda sig till fritidspedagog. 
Sytt och skrivit har hon gjort sedan hon var liten. Krokeksbor har säkert hört henne som kyrkvärd läsa egna för-
böner i kyrkan. När maken Stig åkte med i Sjöfartsverkets flytt till Norrköping år 1975, följde förstås Harriette 
med. Stig, som var grafiker och tryckte verkets sjökort, var också konstnär och gick bort år 2001. 

– Jag är född på Östermalm, i 
Stockholm, och började första klass 
där, säger Harriette. Pappa Harry 
Stjernfeldt var museiman och konst-
när. När vi flyttade till Enebyberg norr 
om huvudstaden, fick jag märkligt nog 
fröken Lisa, som haft pappa i ettan. 
Jag bodde i Enebyberg, tills jag gifte 
mig med Stig, som tillhörde konst-
närsgänget på Söder i Stockholm.  
 

– När Stig hade utställningar runt 
om i Sverige och utlandet, fick jag 
följa med, berättar Harriette. Då bör-
jade jag pigga upp fönstersmygar och 
andra lediga utrymmen i utställningar-
na med mina lite skämtsamma fåglar, 
säger hon. De är tillverkade i många 
olika material och har sina egna namn.  
 

– Som kyrkvärd i 28 år och ansvarig 
för kyrkans textilier, blev jag impone-
rad av de få räddade föremålen från 
kyrkbranden år 1889 – en kalkduk 
från 1500-talet och mässhaken från 
1700-talet, berättar Harriette. Kanske 
fick jag då idén, att till 100-årsfirandet 
av nya Krokeks kyrka, färdig år 1896, 
göra något nytt föremål i textil. 
 

– Jag föreslog att kyrkliga slöjdföre-
ningen skulle göra en stola, berättar 
Harriette vidare.  Damerna fick först 
göra en lista på sina vilda älsklings-

blommor i Kolmården. De broderade 
dem sedan mycket fint på var sin bit 
linne och signerade dem. Sedan sydde 
jag fast bitarna på stolans fodrade väv. 
Det känns högtidligt att ha gjort före-
målet, som jag hoppas ska hålla i flera 
hundra år. Stolan är tänkt att bäras vid 
kyrkans glädjehögtider och vid t.ex. 
friluftsgudstjänster. 

– Förra sommaren, före min 80-
årsdag, bestämde jag mig för att flytta 
från Krokek till mina barn och barn-
barn – fem familjer i Finspång. Jag 
ville göra det medan jag fortfarande 
kunde bestämma själv, säger Har-
riette slutligen.  
 
 Text och bild: Pehr Hasselrot 
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Efter att i några år skickat faktu-
ror till varandra och kunderna 
fått två, beslutade Anna Stridh 
och Peter Jonsson att slå ihop sina 
företag. Det blev Godkända Av-
lopp i Sverige AB. Fredagar och 
lördagar kan kunderna själva se, 
känna och sparka på olika, full-
skaliga avloppssystem.  
 
– Vi säger samma saker som kom-
munens miljökontor, berättar Anna 
Stridh, när KN gör studiebesök i de 
nya lokalerna i Krokeks växande 

industriområde. Skillnaden är att de 
inte får säga hur fastighetsägaren 
ska göra, då de kan hamna i en jäv-
situation.  
 
Anna, som sedan nio år projekterar 
avlopp, har vuxit upp med dessa.  
Tidigt satte pappa Sven-Olov Matts-
son, som jobbat 60 år med sådana, 
henne i traktorgrävare. Hon fick 
bokstavligen vara med från grunden 
i många projekt. Anna Stridh är ut-
bildad ekonom med kurser i mil-
jöfrågor. 
 
– Jag fungerar som säljare och 
Anna sköter projekteringsarbetena, 
säger kompanjonen Peter Jonsson. 
Med 20-talet olika produkter inom 

enskilda avlopp, känns framtiden lo-
vande, säger Peter, som startade eget 
företag år 2012. Innan dess arbetade 
jag inom bygg- och järnhandel och 
byggde upp butikskedjor för olika 
koncerner. Jag brinner för att våra 
kunder ska få se och få förståelse för 
produkten, när de gör stora investe-
ringar i sina fastigheter, avrundar 
Peter Jonsson.  
 
– Beroende på markförhållandena 
finns olika lösningar, säger Anna. 
Även typen av boende och ekono-

miska förutsättningar har betydelse. 
Så snart fastighetsägaren ska vidta 
någon bygglovspliktig åtgärd, krävs 
ett godkänt avlopp. Vi är oberoende 
av märken och leverantörer och tän-
ker i första hand utifrån kundens 
behov för långsiktiga lösningar. Vi 
hjälper till med totalentreprenad el-
ler bara våra tjänster med projekte-
ring/tillståndsgivning, försäljning, 
installation eller bara rådgivning, 
avslutar Anna Stridh. 
 
 Text och bild: Pehr Hasselrot 
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År 1954 gick vi ut som sista klass i 
Marmorbrukets skola. Då hade alla 
sjuor från Strömsfors,  Kvarsebo 
och Sandviken samlats till en enda 
stor klass med Torsten Engström 
som lärare. Han hade bott och arbe-
tat i samma byggnad sedan 1917 
och hade haft föräldrar till flera av 
oss i skolan. Han kunde sitt jobb 
och visste allt om vår hembygd. 
 
För tio år sedan samlades vi första 
gången till skolträff och hade en 
trevlig eftermiddag på Fredgagår-
den. Det gav mersmak och nu var 
det här vår sjunde träff. 
 
Vi möttes vid Marmorbruksmuséet 
där vi såg och tänkte tillbaka på hur 
det var när Marmorbruket var i drift 
och kom ihåg lastbilarna med mar-
morblock som for förbi skolan och 
vi fick avbryta våra handbollsmat-
cher på vägen för att släppa fram 
dem.  
 
Efter fika med skratt och minnen 
for vi ner till Solliden och åt en här-
lig middag. 
 
Vi hade en underbar dag tillsam-
mans och frågan kom ”Vi ses väl 
nästa år igen?” 

    Sextioårsjubileum 

LTG 

I redaktionen 

pratade vi om 

att våra läsare 

nog skulle 

tycka det vore 

trevligt att få 

läsa om klass-

återträffar i 

Kolmårdsnytt. 

En av oss kom 

då på att  en 

väninna just 

hade haft 

klassträff… 

Först ut är 

Gunvor Hans-

son som berät-

tar i ord och 

bild om sin 

senaste klass-

träff den 27/8. 

Vem blir nästa 

berättare? 

  Klassträffen 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hennes musikaliska spännvidd och per-
sonliga repertoar har väckt stor beundran 
http://www.mitchell.nu/img/uploads/
celialinde(1).jpg  
 
Till allas glädje kunde hon lägga in en helg 
i Östergötland med konsert på lördagen i 
Norrköping och på söndagkvällen i Kvar-
sebo Kyrka  

 

I september var det sedan dags för Py Bäckman 
 

Återigen fick vi en härlig  musikalisk söndageftermiddag. Tillsammans med Kyrkokören under ledning 
av Emil Lundström framfördes en repertoar som i ett jämnt flöde tog oss till sköna höjder av njutning.  
 Py bjöd på sig själv och en avslappnad skön stämning med sina djupt berörande texter. Ackompanja-
tören AnneMarie på piano var lysande! Pys munspelande gav också en "pysk" prägel på musiken. 
När konserten sedan avslutades med Gabriellas sång ville applåderna aldrig ta slut.  
Fina blomstearrangemang i glödande höstfärger förhöjde intrycken. 

Världsstjärnor gästade Kvarsebo Kyrka 

I augusti fick församlingen njuta av 
Celia Lindes hantering av gitarren. 

Text:  
Inga-Britt Jernqvist 
 
Bilder:  
Monica Johansson 
och Pressens arkiv 

Celia Linde kom-
mer ursprungligen 
från Kolmården 
och är nu en efter-
frågad gitarrist 
med världen som 
arbetsfält och pri-
sad av den store 
gitarrlegenden 
Andrés Segovia.  Pressens arkiv 

http://www.mitchell.nu/img/uploads/celialinde(1).jpg
http://www.mitchell.nu/img/uploads/celialinde(1).jpg
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Vad ska det bli av Kvarnbryggan? 

Text: Christina Folkeson 

Bild: Eyvind Larsson 

Thomas Andersson på Kolmårdens Snickeri har fått 
en idé efter att ha sett en renoverad brygga i Trelleborg. 
Där hade folk på orten hjälpt till genom att sponsra vars-
in bräda – och fått sitt namn på den brädan! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kan det vara något för oss? Lions Club och Hem-
bygdsföreningen har tillsammans börjat undersöka möj-
ligheterna. Norrköpings Kommun har gett besked om att 
inga medel därifrån är att vänta. Men stadsantikvarien 
anser det viktigt att bryggan finns kvar, eftersom den hör 
ihop med själva kvarnen. Och där har ju kommunen gjort 
en gedigen insats för att bevara drift och byggnad.  

Vi är nog många som sett hur Kvarnbryggan i Sandviken förfallit alltmera under åren. Nu är läget 
verkligen kritiskt. Hela den stenkista som bryggan vilar på håller på att rasa. 

Förr behövdes bryggan när brödsäd från Vikbolandet 
skeppades över för att bli mald i Svintuna kvarn, som ju 
funnits sedan tidig medeltid. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      Bryggan i gamla tider, med kran för ur- och ilastning 

 
 
Nu pågår planering av hur en fullgod reparation kan göras 
och vad det skulle kosta. 
 
Så fortsättning följer…Visst vill vi väl hjälpa till om 
vi kan? 
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Boka årets JULBORD på vackra Villa Solliden 
Nu är vi snart redo för årets julbord. Vår jugendvilla skall 

smyckas, köttbullarna rullas och butiken fyllas med julklappar.  

Allt görs som vanligt med stort hjärta och omsorg.  

 

Vuxen 495 :- inkl kanelcider & kaffe  

Barn 150 :- 6-12 år, de minsta bjuder vi förstås 

I anslutning till matsalen finns lekrum med filmvisning  

Vårt julbord dukas upp 28 november – 21 december  
 

Vi har sittningar: 
Fredagar 18.30  

Lördagar 12.30, 15.30 & 18.30 

Söndagar 13.00 & 17.00 

Även vardagar: 2-5, 9-12, 18-19 december 
  

 

Hjärtligt välkomna att möta julen på Villa Solliden! 
Kontakta gärna Lotti med medarbetare för förfrågningar och bokning 

011-391530, info@villasolliden.se, www.villasolliden.se 

 

PRESENTTIPS HITTAR DU HOS OSS! 
Välkommen önskar Totta och Yvonne 

     HÖSTNYTT  
 

 Nytt smyckesmärke ifrån  

 Culture Mix i naturmaterial 
 

 Nyheter ifrån Bitavant:  

 smycken och sjalar  

SANDVIKSVÄGEN 12, 618 34 KOLMÅRDEN Tel: 011—39 26 58 

Tottas 
HÅRMODE 
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Stavsjö Värdshus 
Efter mer än ett halvt års undran och 
väntan har det äntligen kommit 150 
asylsökande till Stavsjö Värdshus. De 
är från Syrien och Eritrea. 
 
Ett möte för Stavsjöborna hölls i 
Värdshuset med ägarna och Migra-
tionsverket innan de kom, för att ge 
Stavsjöborna information inför motta-
gandet. Det framkom att de ville ha 
hjälp av föreningar i samhället för att 
finna på aktiviteter. 
 
Några kvinnor i samhället har dragit 
igång en insamling av kläder och skor 
till Föreningshuset. Det kom in väldigt 
mycket. Där har de asylsökande fått 
komma och titta om de kan hitta något 
som passar. 

Serviceprojektet del 3 
 
Sjukvård 
Information om vad som gäller för 
vården har meddelats vid en träff i höst 
i Föreningshuset. En ny lag har trätt i 
kraft, som innebär att man kan ”lista” 
sig vid vilken vårdcentral som helst. 
Vårdgarantin gäller dock bara i det län 
där du är skriven, om man behöver 
specialistvård. 
 
Från landstingets sida är man beredd 
att pröva nya arbetsformer, där utnytt-
jandet av IT-baserade system, ses 
mycket positivt. En enkät i sjukvårds-
frågor har skickats ut, för att se intres-
set. 

Matleveranser 
Matleveranserna är nu i full gång från 
ICA Maxi i Norrköping. Det verkar 
som att alla, som prövar detta IT-
baserade system, är nöjda. Förhopp-
ningar finns att fler blir intresserade att 
prova på.  
 
Övriga aktiviteter 
En Datakurs och ett Stickcafé har nu 
startats i Föreningshuset. Dessutom  
dansas Zumba. Ett gym finns nu i bru-
kets lokaler. Dit kan man gå och träna 
när man vill. 
 
Intressant i övrigt 
En arkeologisk undersökning har på-
börjats av en arkeolog från Riksantik-
varieämbetet av den röda sträckningen 
av Ostlänken parallellt med och norr 
om motorvägen. Byggnationen kom-
mer dock troligen att dröja ytterligare 
5-10 år.  

Från Stavsjös horisont  

Text och bild:  

Monica Svensson 
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I Röda Korsets butik Kupan i Krokek träffas vi. Osman Ahmedov, 20 och hans mamma Rahima från Azer-
bajdzjan. Tillsammans med systern finns de på asylboendet Skogsviken i Kolmården. Familjens flykt blev dra-
matisk. Efter demokratidemonstrationer togs mamma och son av polis. Vart pappan tog vägen vet de inte. På 
sin mobiltelefon visar Osman en video hur han och mamman grips av polis och militär. Vi glömmer kanske att 
fler länder än Syrien, Irak och andra också har sina flyktingar. 

Det är trångt i butiken Kupan. 
Många har sökt sig hit för att köpa 
varma kläder inför vintern. Osman 
är här för tredje gången och mamma 
Rahima plöjer igenom damkläder-
na.  
 
– Jag och mamma hittade fina, 
varma kläder, säger han och visar 
sin fodrade jacka. Den här känns 
mycket varm och skön. 
 
– Det finns mycket kläder i våra 
förråd, berättar Kupans personal. 
Dessa brukar vi annars skicka vi-
dare utomlands utan att få betalt. 
Nu får vi avsättning för dem och de 

kan göra nytta här i Krokek och 
Sverige. 
 
Vi får följa med till asylboendet. 
Här berättar Osman på knagglig 
engelska att familjen varit i Sverige 
i 20 dagar. I flera veckor i fängelset 
utsattes mamma och son för tortyr. 
När de sedan släpptes, flydde de tre 
i familjen. Pappan åt sitt håll. Vart 
vet de inte. Kanske har han tagits av 
militär eller polis.  
 
– Flykten gick med långtradare via 
Ryssland till Sverige, berättar Os-
man lågmält. Vi var instängda fem 
dagar i ett trångt, hemligt utrymme 

bakom en lastbilshytt. Så kom vi till 
säkerheten i Sverige. Det kostade 
mycket pengar. Familjen väntar nu 
på att få uppehållstillstånd. Vi kan 
inte återvända till hemlandet inom 
överskådlig tid.  
 
Mamma Rahima och Osman var 
ledare för tusentals demonstranter i 
Human Rights Watch och tillhör de 
oppositionella i Baku, Azerbajdzjan. 
De vill ha bort korruption och få 
demokrati i sitt land. I samband med 
Eurovisionsfinalen år 2012 upp-
märksammades förhållandena i lan-
det genom SVT. Det är en diktatur 
där all opposition slås ner med våld. 
 
– Vi ville till Sverige, för det är ett 
fritt, tolerant och gästfritt land,  
säger Osman. Själv är jag muslim, 
men anser att alla ska få ha sina 
egna religioner. Han vill studera 
statsvetenskap i Sverige. 

Verkligheten här – Osman och mamma visar varför 

I Röda korsets butik Kupan i Krokek letar mamma 
Rahima och sonen Osman varma kläder inför vintern. 

Text och bild: Pehr Hasselrot 

   Vi var  
instängda i 
fem dagar…   

   Osman   

” 
” 
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Vår nya vänner, flyktingarna…  

”Ett, två, tre, fuyra … ” 
 
Oj, så svårt det var med det svenska 
uttalet!! Men ivern är stor hos våra 
nya vänner, flyktingar från en rad 
krigsdrabbade länder, att lära sig de 
svenska orden. De flesta av dem kom-
mer från Syrien och andra arabiskta-
lande länder, i det oroliga Mellan-
östern. Andra länder är Eritrea, Azer-
bajdzjan men också enstaka från 
Ukraina. På många vägar, över hav 
och land, har de tagit sig till Sverige, 
på sitt sökande efter en fristad. Också 
till oss i Kolmården har de kommit 
och ett femtiotal bor nu på hotell 
Skogsviken. Dessutom finns det om-
kring 120 flyktingar på Getå turistho-
tell och ca 150 på Stavsjö värdshus. 
 
Klarar vi av det här? 
Visst kan det kännas nära nog över-
mäktigt, när våra förhållandevis små 
samhällen plötsligen får ta emot så 
många nya invånare. Världen har 
kommit oss närmre än någonsin, nu är 
det inte bara på TV-skärmen vi ser de 
flyende människorna med rädda och 
hungriga ögon; nu bor de granne med 
oss och det är upp till oss hur vi väljer 

att möta dem. Antingen med miss-
tänksamhet och rädsla, eller så försö-
ker vi bygga goda relationer och får 
många nya vänner, med helt andra 
erfarenheter än våra i sitt bagage. 
 
Hur länge stannar de? 
De flyktingförläggningar som öppnats 
hos oss är s k korttidsboenden, vilket 
betyder att de boende efter alla nöd-
vändiga utredningar och beslut, ska 
flytta vidare till en mer permanent 
bostadsort. Men i den mycket akuta 
situation som råder, med brist på bo-
städer och arbetstillfällen, blir det 
kanske ett halvår eller mer, som dessa 
flyktingar stannar hos oss. En tid av 
för dem påfrestande väntan och oviss-
het, blandat med oro för de familje-
medlemmar och vänner som finns 
kvar i krigszoner och katastrofområ-
den.  
 
Vad kan vi göra? 
Många har redan samlat in varma vin-
terkläder, något som flyktingarna ofta 
saknat. Eftersom det också kommit 
fler familjer med små barn till för-
läggningarna, har man även vädjat om 
leksaker. Röda Korset med många av 

sina volontärer gör en stor och upp-
skattad insats här. Andra har startat   
svenskundervisning för de vuxna men 
också skola speciellt för barnen. Och 
många är ivriga att lära sig det nya 
språket, med alla de ”konstiga” lju-
den... Svårt förstås, men absolut nöd-
vändigt att kunna för att en dag 
komma ut i det svenska samhället, 
förstå de nya sederna och kulturen 
och få svenska vänner.  
 
Hur går det för barnen? 
Några har fått vänner bland de stick-
ande kvinnorna på ett stickcafé, en 
kvinna har börjat sjunga i en kör och 
så hoppas jag förstås att fler och fler 
svenskar ska ta chansen och bjuda 
hem någon eller några flyktingar, 
kanske bli något av en ”stödfamilj” 
för någon ensamkommande ung män-
niska eller en familj! Och glöm inte 
de barn, som inom den närmaste tiden 
ska få börja i någon av våra skolor!! 
De behöver lite extra stöd, i en för 
dem ny och främmande miljö… 
 
  Text och bild: Katrin Bjuhr  
 

 

En skön stund 
Gick förbi Krokeks Kyrka häromfredagen 
och där lyste så många inbjudande levande 
ljus. Gick in och möttes av en inbjudande 
kopp te med enkel smörgås. Vacker av-
kopplande musik. Människor som jag kunde 
prata med om jag ville eller bara sitta i bän-
ken och vila eller kanske meditera. Helt 
kravlöst. En skön stund innan helgens alla 
aktiviteter sätter igång. Denna stund uppre-
pas varannan fredag (jämna veckor) kl 17 – 
18.30. Gör som jag och vila dig in i helgen! 

Framtaget från 
Långa Längan 
I Långa Längan hade man 
ställt predikstolen i delar 
från Krokeks Kyrka innan 
den renoverades 1957. 
Några av dessa är nu 
framtagna, rengjorda och 
försedda med marmorski-
vor. Visst är det härligt när 
vi åter kan njuta av de 
gamla inventarierna! 

LTG LTG 
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Foto: Sofia Andersson 
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Kolmårdens Snickeri deltar i programmet Bygglov på TV4 

 

Varför valde man just Kolmårdens 
Snickeri då? Det vet inte ägarna, Tho-
mas Andersson och Fredrik Erneberg. 
Kanske har man sett solsoffan på 
Sandviksbryggan, som Kolmårdens 
Snickeri sponsrat. Kreativitet och god 
kvalitet ger alltid gott renommé.  
 

De bad om betänketid 
Hur som helst så ringde en tjej från 
Bygglovs produktionsbolag en dag i 
våras och frågade om de ville vara 
med i ett projekt som gällde utemiljö i 
Valdemarsvik. Det tyckte Thomas och 
Fredrik var intressant, men bad om 
någon dags betänketid. . Kravet var att 
de skulle medverka med fyra man, så 
efter att ha pratat med Micke och 
Sture i företaget bestämde de sig för 
att tacka ja och därmed var det snart 
dags att åka till byggplatsen tillika 
inspelningsplatsen. 
 

Lyda order... 
Allt var planerat av produktionsbola-
get, så det var en ovanlig sits för de 
självgående männen Thomas och 
Fredrik att bara lyda order, en sak i 
taget, så att filmarna fick med det som 
var tänkt. Mycket reklam skulle ju 
synas i bild, eftersom de som sponsrat 
programmet hade det kravet förstås. 
Alla verktyg höll Bygglov med och 
minsta lilla verktyg skulle hållas så att 
märket syntes för kameran. Det var 
också ovant att inte få använda sina 
egna verktyg, säger Thomas. Spän-
nande var det men lite långtråkigt 
ibland därför att det blev väntetider 
mellan inspelningsperioderna för dem. 
Kanske var de för snabba att jobba 
Thomas och Fredrik, tänker jag. Det 
var ju många arbetslag som skulle 
filmas, såsom yrkesfolk för trädgård, 
fasad, målning, dörrar, uterum mm.  
Förutom Matte, Willy och Madeleine 
var det ca 15 pers. i produktionstea-
met och ca 25 i gruppen yrkesfolk.  

Det gällde att synas 
Arbetet pågick i tre långa arbetsdagar, 
kl 08.00-21.00. Inget betalt fick de, 
men mat och fika ingick. Det blev för-
stås en del egna kostnader - resor, eget 
produktionsbortfall i företaget och nya 
arbetskläder med reklam. För så klart 
ville de ju synas med sitt företag – det 
var ju den fördelen man kunde tjäna 
på med reklam i TV. Så Kolmårdens 
Snickeris bil ställde Thomas gärna 
upp så att firmanamnet skulle bli syn-
ligt i bild.  

I TV troligen i mars 
Många kanske undrar om de som ska 
bo i det färdiga projektet får betala 
och i så fall hur mycket.  Jo, de får 
betala en viss procent av den totala 
kostnaden (av skattetekniska skäl) 
hade man hört. För övrigt var det 
mycket hemligt med det mesta. De 
fick inte veta något om projektet som 
helhet i förväg, utan bara ett moment i 
taget. Slutresultatet är lika hemligt för 
dem som för oss, så nu blir det en lång 
väntan på att programmet ska sändas. 
Det blir troligen i mars men iallafall i 
vår, så håll koll om ni är nyfikna på 
att se det - det är i alla fall jag och 
personalen på Kolmårdens Snickeri! 
 
   Text : Monica Johansson 

Matte från Bygglov, Fredrik och Tomas, Willy från Bygglov, Sture och Micke  

 

På Kolmårdens Snickeri  arbetar 
inte längre bara ”Thomas Snick-
are”.  Numera finns sex medarbe-
tare. Fyra snickare, en målare och 
en halvtid administrativ person som 
arbetar med bland annat ekonomi.  

 Projekt ”Solsoffan”  
 

På Sandviksbryggan har Thomas pla-
cerat denna härliga soffa. Den har varit 
väldigt populär i sommar så ytterligare 

några soffor där skulle vara trevligt!  
 

Kolmårdens Snickeri efterlyser nu 
företag  eller privatpersoner som  

skulle vilja sponsra ytterligare  
soffor att placera på  
Sandviksbryggan.  

 

- Vi bygger, säger Thomas! 
- Hör av dig till oss! Text och bild: Margaretha Ericsson 
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Nu är den här! 

 

Krokeks Damklubbs Kalender 2015 
 

Fina bilder för hela året i lokal miljö på helt vanliga 

ursnygga damer i originalformer 

 

Den perfekta julklappen! 
 

 

 
Alla pengar skänks till Rosa Bandet. Förra året blev det  

24600:- tack vare alla er som stöttade! 

 

Pris 100:- 

 

Köp ditt ex. på julmarknad i Krokek, Tottas Hårmode, 

Konsum, Ica, Byggtjänst, Fiket, Ettan, Boogie Nights, 

Silly Market eller beställ via mail 

krokeksdamklubb@gmail.com 

Alla människor tycker 
väl att det är härligt att få 
öppna spännande jul-
klappar, men tyvärr finns 
det många, både stora 
och små, som blir utan 
på julafton.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vi i Krokeks Damklubb 
vill vara med och göra 
skillnad, därför drar vi 
igång  en julklappsin-
samling i Krokek i år! 
F.o.m den 1:a advent till 
den 4:e advent står en stor 
julgran hos Nina i Cent-
rumhuset, där det bara är 
att lägga så många jul-
klappar man orkar!  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Den 22:a december kör 
Damklubben hela jul-
klappsskörden till Kvin-
nojouren och RIA i Norr-
köping, för att hjälpa till 
att sprida julglädje. Kvin-
norna som kommer till 
Kvinnojouren i juletider 
med sina barn, är ofta i en 
så pressad situation att 
julklappar till barnen ty-
värr kanske inte är något 
som de  har möjlighet att 
tänka på. Men det är klart 
att barnen och även de 
själva ska få känna gläd-
jen att prassla med färg-
glatt omslagspapper och 
öppna julklappar! 
 
Kvinnorna, som ofta får 
sätta sina egna behov åt 
sidan, uppskattar person-
liga julklappar som deo-
dorant, schampo, parfym, 
julgodis eller kanske en 
bok, och deras barn som 
ofta är mindre (0-5 år) 
behöver så klart både klä-
der och leksaker! 
 
Till RIA kommer främst 
män och där är det varma 
kläder som står på önske-
listan; vantar, mössor, 
halsdukar eller tröjor, 
men även här är böcker 
och julgodis en uppskat-
tad present. 
 
Krokeks Damklubb har 
nu varit igång i nästan ett 
helt år och har 62 st med-
lemmar från Krokek, 
Stavsjö, Åby och Norrkö-
ping mellan 30-75 år. 
Klubben anordnar 1-2 
aktiviteter i månaden för 

medlemmarna, och i år 
har bl.a. anordnats loppis, 
gemensamt deltagande i 
Vårruset, kafferep och 
Prova-på glasmålning. 
 
- Jag tror att detta är nå-
got som många ungdomar 
i byn kommer att vilja 
vara delaktiga i, säger 
styrelsemedlem Marie 
Bladh. Min 16-åriga dot-
ter och hennes vänner 
blev eld och lågor över 
detta, och sa direkt att de 
skulle stötta med paket 
till barnen! 
 
För dig som vill lämna 
paket, gör så här:  
 
Slå in ditt paket och skriv 
på paketet antingen 
 

 kvinna 
 man  
 baby  
 flicka/pojke 1-2  
 flicka/pojke 3-5 

 

Klart och bara att  lägga 
under granen senast den 
4:e advent! 
 
Vi hoppas kunna lämna 
ett helt berg av julklap-
par, säger Krokeks Dam-
klubb!  
 

Hälsningar styrelsen  

Damklubben     
 
    

 

Styrelsen: Sandra Karlsson, Helene Svensson (Ordförande), 
Lisa Kindahl, Marie Bladh, Lena Nicander och Eva Olsson. 

 Det kom ett brev från Damklubben…  
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Norrköpings kommun anställde i 
somras tio ungdomar mellan 16 och 
19 år som unga kommunutvecklare. 
Ungdomarna, som kom från olika 
delar av Norrköpings kommun, ar-
betade under fyra veckor med att 
skriva förslag på hur Norrköpings 
kommun kan bli bättre utifrån ett 
ungdomsperspektiv. 

Krokekstjejen Camilla Callerstig var 
en av de tio unga kommun-
utvecklarna som fick möjligheten att 
genom sitt sommarjobb få påverka 
Norrköpings framtid.  
 
När Camilla först läste annonsen om 
de utlysta tjänsterna som ung kommu-
nutvecklare tänkte hon att det här är 
inget för mig, men Camillas mamma 

och pappa tyckte något annat, så de 
övertalade henne att söka. Camilla 
sitter som ordförande i en rikstäck-
ande organisation som heter Smart 
ungdom som vill få ungdomar att säga 
nej till tobak. Camillas mamma och 
pappa tyckte att sommarjobbet som 
ung kommunutvecklare kunde vara en 
möjlighet till att även inom kommu-
nen få påverka de frågor som Camilla 
brinner för.  
 
Camilla har tillsammans med de nio 
andra unga kommunutvecklarna arbe-
tat fram åtta förslag till förbättring av 
Norrköpings kommun som handlar 
om:  

1. Centrala mötesplatser för unga  
2. Kommunikation  
3. Fri kollektivtrafik  
4. Fler feriejobb för unga  
5. Tobak, alkohol och droger  
6. Trygghet  
7. Psykisk ohälsa 
8. Kontaktfamilj till ensamkom-

mande ungdomar.  
 

Förutom de åtta förslagen så har de 
även kommit fram till några andra 
idéer om vad de vill förändra i Norr-
köping som exempelvis: 
Referensgrupp för ungdomars infly-
tande; få bort ”ghetto”-stämpeln från 
Navestad; laglig plats för bilträff; fler 
stora event; bättre bussförbindelser 

på landsbyggden; en gångväg från 
Hyttan ned till Sandviken i Krokek 
m.fl. 
 
Camilla berättar att de har arbetat 
med olika metoder för att se hur kom-
munen behöver förbättras. De har 
bland annat gjort studiebesök på ett 
äldreboende, en daglig verksamhet 
för funktionsnedsatta, kvarteret hal-
larna, Cnema, stadsbyggnadskontoret 
och stadsarkivet. De har även gjort en 
”stadsdelsturné” där de besökt tio 
olika stadsdelar för att skapa sig en 
uppfattning om vilken utvecklings-
potential Norrköpings kommun har 
för ungdomar. 
 
Förslagen till förbättringar som de 
har arbetat fram presenterades på 
Cnema den 6 augusti för både politi-
ker och tjänstemän, men finns även 
för allmänheten att ta del av på både 
Norrköpings kommuns hemsida samt 
på stadsmuseet i utställningen Kris 
och Vision. 
 
Att genom sitt sommarjobb få möj-
ligheten att påverka Norrköpings 
framtid har enligt Camilla varit 
”skitkul” och hon kan verkligen re-
kommendera andra att söka om möj-
ligheten även ges nästa år.   
 
          Text och bild: Maria Höög  

Så blir Norrköping bättre för ungdomar!  

Till fredagsfikat på 
Henning Janssons 

 

Kerstin Lindgren från Röda korset I 
Kolmården lämnar över hembakat 
till Thomas Jansson.  ”Tack för de 
fina skyltställen för rödakorsvaror, 
som företaget skänkt till oss!” 

När besökarna laddar ner djurparks- 
appen skulle de också hitta denna app 
och då finna nya utflyktsmål. Men 
strax efter att jag la ut min app så för-
svann djurparkens! En annan nytta 
var att lära mig programmera för 
Android vars programspråk är Java. 
 

Har någon förslag på andra sevärdhet-
er eller annan feedback så hör av er 
till mig Fredrik Westberg på: 
westbergdeveloper@gmail.com 

Nu finns en app som samlar ihop många sevärdheter 
och utflyktsmål runt omkring i Kolmården och pre-
senterar dem med info och GPS position. Totalt finns 
cirka 31 stycken. Dessa kan också sorteras efter olika 
sökkriterier. I huvudsak är det gratis aktiviteter som 
åsyftas men även andra nyttigheter finns med. 
 
Min tanke med appen var att få besökare att se mer av 
Kolmården än bara djurparken.  

      Kolmården i Google Play-butiken 
 

  Insänt från läsare 

CF 

mailto:westbergdeveloper@gmail.com
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På nya äventyr i Kolmården 

Lördagen den 4 oktober 
paddlade fyra familjer ka-
not tillsammans på Sväng-
bågen. Det blev en härlig 
hösttur på en spegelblank 
sjö. Vi gjorde ett strand-
hugg på en liten ö där vi åt 
vår matsäck. På vägen till-
baka tog vi en extra sväng 
på sjön då ingen ville att 
turen skulle ta slut. 
 

På kvällen den 8 november 
träffades två familjer vid 

Lilla Älgsjöns strand för att 
titta på stjärnor. Men då det 
var mulet såg vi inga stjär-
nor på himlen. Istället gick 
vi ett spår i skogen där re-
flexer hade hängts upp i 
form av några av stjärnbil-
derna som vi skulle ha kun-
nat se. Sedan grillade vi 
korv vid brasan och lyss-
nade på sagor om stjärnbil-
derna.   

Under hösten har Friluftsfrämjandet i Kolmården 
startat Äventyrliga Familjen, där hela familjen kom-
mer ut i naturen och tillsammans med andra familjer 
får roliga naturupplevelser. 

Text och bild: Erik Engström 

I oktober dök sidensvansarna upp 
utanför mitt fönster… De är vackra! 
          

   Margaretha E 
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Gott betyg till Fritidsgården 
Vad vet vi kolmårdsbor om Råssla 
Fritidsgård? Inte så mycket, tror jag…. 
kanske bara att den ligger under id-
rottshallen? Man ser namnet på fasa-
den, två betongtrappor nedåt och en 
grå järndörr. Det ser väl inte så inbju-
dande ut. Men där bakom järndörren 
finns en levande verksamhet i en färg-
glad miljö. 
 
Dit kommer många ungdomar, både 
dagtid och kvällstid. Där erbjuds verk-
samhet för barn i åldern 10-12 år och 
öppen kvällsverksamhet för ungdom 
13-19 år. Och det är många som söker 
sig dit. Omkring trehundra besök blir 
det en vanlig vecka. Och de känner sig 
välkomna, och gillar verksamheten på 
gården. Det har blivit väldigt tydligt 
genom den kvalitetsgranskning som 
blev klar i våras. Förtaget Q-Steps 
Kvalitetssäkring gör oberoende under-
sökningar på alla fritidsgårdar. De an-
vänder sig av utförliga enkäter till ung-
domar och personal och gör omfat-
tande studiebesök. 
 
Vi kan citera lite ur deras slutrapport: 
”Råssla fritidsgård är en attraktiv fri-
tidsgård som håller hög kvalitet. Den 
är populär bland besökarna. De kän-

ner sig sedda och 
bekräftade av 
personalen. 
Råssla är en fri-
tidsgård som har 
focus på ungdo-
marna och som 
ständigt utveck-
lar sin verksam-
het. Råssla har 
en personalgrupp 
som arbetar ak-
tivt för att stärka 
ungdomarnas 
självkänsla och 
identitet. Det är 
ett arbete som genomsyrar gårdens 
verksamhet. Ungdomarna blir be-
mötta med ödmjukhet och respekt 
och det präglar också besökarnas 
bemötande gentemot personalen. 
Personalgruppen har lyckats för-
ankra ett verksamhetsmål som är 
otroligt viktigt för besökarna: 
’Ingenting är omöjligt’. Det målet 
präglar all verksamhet.” 
 
Visst är detta ett bra betyg! Vår 
fritidsgård är fin tillgång här i 
Kolmården. 
 

Tommy Karlsson, Madde Jakobsson,  
Lisa Johansson, Roger Åstrand, Bob Eriksson 

Text: Christina Folkeson 

Kamratstödjare 
Nu i höst har tre unga personer börjat som  

kamratstödjare på Råsslaskolan.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Till höger ser vi Gustaf, som själv varit elev på Råssla.  Han 
är utbildad församlingspedagog och har arbetat två år i 
Kolmårdens församling. Nu har Krokek blivit hans arbetsom-
råde. På Orrekullagården har han sitt arbetsrum och där leder 
han grupper med barn och unga. Under måndagar finns han på 

skolan, rör sig i korridorer och ute på gården och är 
alltid öppen för kontakt och samtal. 
 
Så ser vi också Madelene och Johanna på bilden. 
På deras tröjor kan vi läsa ”Kärlek och respekt”. De 
går en folkhögskoleutbildning till kamratstödjare och 
gör detta år sin praktik här, understödda av frikyrko-
församlingarna. Uppgiften är i grunden att eleverna 
ska må bra. Då passar det att ta hand om elevcaféet, 
som varit stängt under en period. Nu kommer de att 
ha öppet för åk 7, 8 och 9 under tre dagar i veckan. 
Då kan man köpa ett frukostpaket eller baguette, 
mjölk, te, kaffe och även frukt. Det sker i samarbete 
med Fritidsgården.  
 
Men de vill inte enbart sköta caféet…Så här står det 
på dörren: ”NU ÄR VI HÄR! Vi är årets kamrat-
stödjare och finns här för dig om du vill snacka om 
skolan, livet eller bara hänga med oss!” 
 
En facebook-sida finns också, förstås. Vid invig-
ningen bjöd två elever på musik. Madelene och Jo-
hanna utlyste samtidigt en tävling om vilket namn 
caféet ska ha. Vi önskar dem lycka till i arbetet. 

Text och bild: Christina Folkeson 
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Bilverkstäder, Kyla och Värme 
 

KROKEKS BILVERKSTAD  
Sjöviksvägen 51, 618 30 Kolmården 
Tel  011-39 21 50 
krokeksbil@gmail.com 
Fullständig bilverkstad, däckservice 
Service nya bilar enligt servicedator 
 
KOLMÅRDENS EL&KYLSERVICE 
Sjöviksvägen 93, (vid Bilisten-macken) 
Tel 011-39 70 00,  0701-42 63 42 
info@elkylservice.se 
www.elkylservice.se 
El, kyla, värme, rekond, bilservice 
Företaget certifierat enl. EU-förordning 
 

Blommor 
 

LINDEBLADS  
HANDELSTRÄDGÅRD 
Möjetorp, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 20 28, fax011-39 18 99  
info@lindebladsblommor.se 
Blomsteraffär med blommografering 
Egen odling av blommor   
 

Byggföretag, Snickeri, Material 
 

HYTTANS BYGG AB 
Järnmalmsvägen 1, Kolmården 
Tel 011-3974 32, 070-759 62 54,  
070-5841900,  
Allt inom bygg   
 
STRÖMSFORS PLATTSÄTTNING 
Listv. 18, Kolmården. Tel 011-39 70 54 
Utför plattsättning av kakel, klinker,  
skiffer, marmor. Innehar fuktskydds-
utbildning.    
 
KOLMÅRDENS SNICKERI AB 
Polisvägen 15, Kolm. tel  011-39 71 64 
info@kolmardenssnickeri.se 
Tillverkning av måttbeställda  
inredningar till butiker, restauranger  
och övriga offentliga miljöer samt  
möbler och köksinredningar   
 
KOLMÅRDENS BYGGTJÄNST 
Munkvägen 8, 618 30 Kolmården 
Tel 011-39 73 87    www.bolist.se 
Allt för bygget och hemmet 
 
BYGGTEKNIK I KOLMÅRDEN 
Ankarvägen 5, KOLMÅRDEN 
Tel 011-3910 81   btik@telia.com 
Allt inom renovering, om– o tillbyggnad 
Bostadsanpassning (handikappanpassn.) 
Vi utför entreprenadarbeten och 
entreprenadtransporter 
 
ERIKSSONS LÅDFABRIK 
Timmergata, 618 92 Kolmården 
Tel 011-3950 93 (011-13 75 40) 
Tillverkning av trä- och plywoodlådor, 
vindskydd  till soptunnor mm   
 
 

 
EKMANS ENTREPRENAD AB 
Syrenvägen 5, 618 31 Kolmården 
Tel 070-605 72 82 
Grävning, schaktning, planering 
Leverans av grus & jord    
 

MAJSTORP ENTREPRENAD 
Stig Alexandersson, Majstorp 
Sandviksvägen 62, 618 34 Kolmården 
Tel: 011-39 72 08, 070-298 14 76 
Traktor, transporter 
 

SWEAZY Maskin AB 
Susanne Mattsson, 011-444 14 60 
www.hyr-maskin.se 
boka@hyr-maskin.se 
Maskinuthyrning för företag och  
privatpersoner 
 

MH-SKYLIFT 
Mats Hermansson, Tel: 070-714 26 53 
Skylift uthyres!  
Jag utför trädgårdstjänster 
164@glocalnet.net 
www.mhskylift.se   
 

SOLHAGEN ENTREPRENAD & 
HANTVERK AB 
Krokek Solhagen, 618 92 Kolmården 
070-3736361, sol.hagen@telia.com 
Utför olika gräv– och markarbeten 
som ex. husgrunder, avlopp, 
dräneringar mm. Bygghantverk. 
Snöröjning och vägunderhåll 
 

Dataföretag 
 

KOLMÅRDENS DATASTUGA 
Björn Malmström  
Tel 011-391232, 0768-39 12 32 
kolmardens.datastuga@telia.com 
www.seniordata.se 
IT-support - tjänster och produkter 
Kurser för 55+ och mindre företag    
 

Djurtillbehör, hundpensionat 
  

TROPICARIUM AB 
Tel 011-395259, fax 011-39 52 69 
Hajar, apor, tropisk regnskog, ormar, 
insekter, fiskar mm 
För aktuella öppettider se vår hemsida 
www.tropicarium.se    
 

KOLMÅRDENS DJURTILLBEHÖR 
Sjöviksvägen (mitt emot  returpunkten) 
618 33 Kolmården, Tel: 0707-52 86 57 
Foder och tillbehör för hund, katt 
och smådjur, samt tillverkning av hals-
band, koppel mm.   
www.mixangels.com  
 

KOLMÅRDENS HUNDTRIM 
Emile Aneskär, Tel. 0702-54 55 12 
Liljevägen 7, Kolmården 
Professionell hundfrisör med allt inom 
pälsvård och frisering 
horsepro81@yahoo.se 
 

 

Fastighetsmäklare 
 

ERA BRÅVIKENS MÄKLARBYRÅ  
Sjöviksvägen 80, Centrumhuset 
618 30 Kolmården, Tel 011-39 25 30 
www.bramak.se 
kolmarden@erasweden.com 
Förmedling av villor, radhus, fritids- 
hus och bostadsrätter    
 

Friskvård Hälsa Skönhet Mode 
 

APOTEKET EKEN 
Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
Tel  0771-76 07 60 
www.apoteksgruppen.se 
apoteket.eken.kolmarden 
@apoteksgruppen.se 
Läkemedel - Naturmedel - Kosttillskott   
 

 ELLIES MASSAGE & BEHANDL. 
Centrumhuset Sjöviksvägen  80 
Tel: 0705-75 56 26 
www.elliesmassage.se  
Massage, Fotkurer, Brynplock,  
Vaxning, Hotstone, Ansiktskur 
Boka din tid på nätet eller ring! 
  
HÅRDESIGN 
Helena Lind, Tel 011-39 14 54 
Sjöviksvägen 80, Centrumhuset 
Frisör   
 
TOTTAS HÅRMODE 
Sandviksvägen 12, 61834 Kolmården 
011-39 26 58 
tottasodrap@gmail.com 
Frisörer, hårvårdsprodukter,  
smycken, och nagellack 
Välkomna Totta och Yvonné 
 
ÄLSKLINGSFRÖ 
Marine Brunius, 076-188 27 12  
Timmergata skola, 618 93 Kolmården 
alsklingsfro@gmail.com 
www.älsklingsfrö.com 
Syr och säljer egentillverkade barnklä-
der 0-8 år på beställning. Trikåtyger... 
 
KOLMÅRDENS PRIVATKLINIK 
Krickavägen 14, 618 35 Kolmården 
Tel. 0705-52 33 63  
ambuso@dof.se 
Certifierad klinik samt läkarutförd 
Restylane och Botoxbehandling 
Trådlyft och Derma I-lift 
 
NAPRAPAT ANNIKA BLOMQUIST 
Praktik på Nyckelgym, Centrumhuset  
Sjöviksvägen 80, 618 30 Kolmården 
Tel 0704-21 87 25, hem 011-39 30 36 
Medlem i Svenska Naprapatförbundet 
Behandlar muskel- och ledbesvär,  
massage för allmänt välbefinnande 
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STUBBES PRAKTIK 
Rågv. 6, Kolmården, tel 0705-50 59 92, 
0703-95 45 64, 011-39 22 00 
Massagemottagning:. Patric Stubbe, 
Dipl. massör med 20 års erfarenhet  
 

Förlag & Filmbolag    

  

PEHR HASSELROT AB  
Tel 0705-23 33 64 
www.hasselrot.nu 
Produktion av informations– och 
dokumentärfilm i www.stiernfilm.se 
Bokproduktion, PR, marknadsföring, 
reportage-, porträtt– och reklamfoto 
 

Glasmästeri, Fönsterhantverk  

 

ANDERS APPELQVIST 
GLASMÄSTERI 
Sadelmakartorp, Timmergata 
618 93 Kolmården 
Tel 011-39 50 75, 0708-74 82 50 
a.appelqvistglas@telia.com 
Bilrutor och uterum   
 
KOLMÅRDEN DESIGN - Glas 
Ateljé o Butik,  
Klövervägen 4, 618 32 Kolmården 
Tel 011-3910 90, 0708-39 11 90 
www.kolmardendesign.com 
Ring om öppettider.   
 

Hotell, restauranger, caféer  

 

ETTANS KÖK 
Strandvägen 1, 618 34 Kolmården 
Tel 011-391350, www.ettanskök.se 
Á la carte, café, fullständiga  
rättigheter. Dagkonferenser/Möten  
 

fiket i KROKEK 
Carina ”Cina” Eriksson   
Centrumhuset  Tel 011-39 10 04 
I en familjär varm miljö med  
lekhörna kan du fika med hembakat 
bröd, eller äta lunch. Även beställning 
av smörgåstårtor och tårtor 
   
VILLA SOLLIDEN 
Galärvägen 13, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 15 30,  info@villasolliden.se  
www.villasolliden.se 
Pensionat med konferensmöjlighet över 
dag eller med övernattning. Arrangerar 
bröllop, dop, släktkalas. Även catering 
 
NINA´S I KOLMÅRDEN 
Sjöviksvägen 80 
618 30 Kolmården 
Tel 011-39 70 38, 0763-06 19 65 
www.ninaikolmarden.se 
Vandrarhem, fest/konferenslokal, 
kontorslokaluthyrning, massage   
  
 
 
 

 
OSCARSHÄLL  
Oscarshällsbacken, 618 33 Kolmården 
Tel 011-39 26 50 www.oscarshall.se 
Lunch- och kaffeservering, försäljning 
av smörgåstårtor, smörgåsar, catering. 
 
SJÖSTUGANS RESTAURANG & 
KONFERENS 
Hamnbacken 8, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 11 52 
www.sjostugankolmarden.se 
Á la carte, pizza,  barnmeny, konferens 
& catering, gruppbeställningar   
 
SKOGSVIKENS HOTELL & 
PENSIONAT AB 
Sandviksv. 30, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 17 20 
www.skogsviken.se 
info@skogsviken.se 
Restaurangen öppen kvällstid 
kl 17.00-21.00  under högsäsong   
 
VILLA FRIDHEM 
Getå, 616 90 Åby, Tel. 011-62200 
www.villafridhem.se 
info@villafridhem.se 
Hotell, konferens, SPA, bröllop, fest, 
dop, á la carte, sommarlounge,  
fullständiga rättigheter 
 

Industrier 
 

HENNING JANSSON EMBALLAGE 
Marmorbruket, 618 92 Kolmården 
Tel 011-36 86 86, fax 011-39 16 66 
www.janssonemballage.se 
Emballagetillverkning – specialitet: 
Förpackningar i wellpapp och kartong  
 
KOLMÅRDENS VVS &  
INDUSTRIRÖR AB 
VD: Robin Lindquist Tel: 0721-883939 
robin.lindquist@kolmardensvvs.se 
Vi utför alla typer av VVS: 
Installationer, felsökning, injusteringar 
 

Livsmedel   
  

ICA NÄRA DELFINEN 
Sjöviksvägen 80, 618 30 Kolmården 
Tel 011-39 11 00 
Vi satsar på hög kvalitet och brett  
sortiment av färskvaror 
 
COOP KONSUM - KROKEK 
Sjöviksvägen 78, 618 30 Kolmården 
Tel 010-741 47 00 
Ombud för: Systembolaget, ATG & 
Svenska Spel, Östgötatrafiken   
 
ÖSTGÖTA SENAP 
Polisvägen 3, 618 35 Kolmården 
Lena Kuntze, Tel. 0768-10 63 00 
www.ostgotasenap.se 
Senap och ketchup    
  
 

 

Miljö   

 

KOMPOST & KRETSLOPPS- 
BUTIKEN 
Sven-Olov Mattsson, Mörkhult 5 
618 92 Kolmården 
Tel 011-39 27 80, 0705-71 97 23 
www.kompost.se           
Besök oss gärna, men slå en signal först 
 

AVLOPP & KRETSLOPP AB 
Anna Stridh Tel 011-13 79 00 
www.avloppet.se 
Projektering & rådgivning,  
enskilda avlopp.  
Försäljning i samarbete  
med Miljö & Avlopp 
 

MILJÖ & AVLOPP AB 
Peter Jonsson 0702-74 95 06 
www.miljo-avlopp.se 
Försäljning, installation. 
Projektering av  
avloppslösningar i samarbete  
med Avlopp & Kretslopp AB   
 

Optik   

 

SJÖVIKEN i KROKEK AB 
Tel 070-699 15 30, 
sjovikenoptik@telia.com 
Endast tidsbokning! - gäller även  
Reparationer, justeringar, körkorttest 
Vi bjuder på synundersökning! 
VÄLKOMMEN - slå en signal!  
 

Sjukvård 
  

MOBILE MEDICAL RESCUE  
”MMR” AB 
Segelvägen 5,   618 34  Kolmården 
Tel: 070-774 09 91, 076-876 66 99 
kontor@mmrescue.se 
www.mmrescue.se 
Ambulansverksamhet vid event, idrottse-
venemang, festivaler. Hjärt/lungräddn.  
 

Trettio-2 
Magnus Johnsson 0703-128799 
Eva Söderström 0736-264158 
info@trettio-2.se 
www.trettio-2.se 
Utbildar i hjärtlungräddn, D-HLR, 
första hjälpen och brandskydd. 
 

Skolor 
 

KVARSEBO SKOLA & FÖRSKOLA 
Rektor Anna Häggkvist 
Tel: 0706-15 90 89 
Förskola, skola E-6. Naturprofil 
www.kvarseboskola.se 

 

VVS   

 

PEKING ENERGI & VVS 
Kvarsebovägen 39, 618 93 Kolmården 
Tel 0709-29 81 21 
Allt inom VVS 

   

http://www.hasselrot.nu
http://www.villasolliden.se/


KOLMÅRDSNYTT   nr 4, 2014  

22 

22 

 

 

Öppet alla dagar 8-21 

 011 – 39 11 00   

 

  Ombud för posten 

  Uttagsautomat 

 

   Välkommen in! 

Marcus med personal 

 
 
 

 
 

   
Välkommen som medlem i SPF Bråviken 

 

 Vi är en politiskt och religiöst obunden 

 pensionärsförening med ca 155 medlemmar.  
 

 Som medlem får du förutom gemenskap och  

aktiviteter en hel del rabatter, billigare försäkring  
samt vårt tidning Veteranen.  

 

 Datacafé, canasta, linedans, stavgång, vinprovning,  

caféutflykter, resor är några av våra aktiviteter.  
Vi har trevliga månadsmöten med underhållning  
och/eller nyttig information. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vill Du veta mera om SPF och vad vi har för oss, gå in   
på vår hemsida: www.spfpension.se/bravikenkolmarden  
Du kan också ringa Britt 011-397003 eller Nisse 011-391681 
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Miljövetarstudenter tar pulsen på Torsjön 

Välkommet besök till Torsjön i Krokek: Ett helt gäng miljövetarstudenter från Linköpings universitet tog 
prover på vatten och botten för sina studier. Enligt kursplanen ska de bland annat redogöra för miljöfrågors 
komplexitet och begreppet hållbar utveckling, arbeta med laboratoriestudier och utvärdera sitt eget, andras 
och gruppens arbete. En tuff uppgift med hårda tidsramar.  

– I kursen ingår också bland annat att 
redogöra för förhållandet mellan ve-
tenskap, makt och politik, säger Per 
Sandén, universitetslektor och handle-
dare för studenterna. Jag visste inte att 
det planeras byggande av 300 bostä-
der så nära Torsjön. Studenterna hade     
själva valt den för sina studier, men de 
visste heller inget om byggplanerna. 

Nu får de lite mer konkreta problem 
att arbeta med. Kanske får några av 
dem lust att följa hela byggprocessen i 
de olika utbildningsstegen. Men det 
studenterna gör handlar inte om någon 
fullskalig miljökonsekvensbeskriv-
ning, betonar Per Sandén. 
 
         Bild och text: Pehr Hasselrot  

Sedan den misstänkt anlagda 
branden år 2011 i pizzeria Enzo i 
Krokek, har hundratusentals tu-
rister på väg till djurparken, sett 
förfallet i byn. Äntligen fick de 
nya ägarna rivningstillstånd och 
satte genast igång med grävma-
skinen och nu stundar föränd-
ringar i centrum. 
 

– Vi äger både Konsumhuset och 
sedan ett halvår även tomten för 
den gamla Järnvägskiosken, sä-
ger Jonas Lundin, en av två 
ägare. Coop söker större ut-
rymme. Förhandlingar pågår om 
att grannpizzerian skall flytta ut 
och Coop in. Vi ska bygga nytt 
på andra sidan vägen, så att piz-
zerian kan flytta in där. Vi tänker 
bygga helt ny restaurang, snygga 
upp, ordna toaletter, ta bort baja-
majan och göra uteservering, avslu-
tar Jonas Lundin. Bild och text: Pehr Hasselrot 
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ÖPPETTIDER 
 

MÅND - FRED  07.00 - 18.00 
LÖRD              09.00 - 13.00 

SÖND Stängt vintersäsongen 
 
 

KONTAKT 
 
Munkvägen 8, 618 30 KOLMÅRDEN 
 

kolmardens.byggtjanst@telia.com 
 

TEL  011-39 73 87 
FAX  011-39 15 03 

VÄLKOMMEN! 
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Vi träffas i det låga hörnhuset vid 
Syrénvägen. Här har företaget haft sin 
bas under många år, samtidigt som det 
varit familjens bostad. Här bodde Gun 
Ekman med maken Runar ända från 
mitten av 50-talet, här växte sonen 
Tomas upp och vid köksbordet skötte 
Gun både telefonpassning och kom-
munikationsradio för Krokeks taxi och 
även företagets ekonomi. Tomas Ek-
man är nog känd av de flesta här i 
Kolmården genom alla de olika slags 
jobb han håller igång med maskiner 
och bilar. Nu är också tredje genera-
tionen, Tomas dotter Sandra, med och 
jobbar. T.o.m. fjärde generationen, 
Alice, 7 år, finns med en stund hemma 
hos gammelfarmor. Se där ett riktigt 
familjeföretag!  
 
Dåtid 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Det började alltså med att Runar kom 
flyttande hit från Vikbolandet, där han 
haft taxirörelse i tio år. Här gick han in 
som delägare i Krokeks taxi. På den 
tiden hade de många taxikörningar för 
privatpersoner Det var ju ännu inte så 
vanligt med egen bil. De körde också 
skolskjutsar men även sjuktransporter, 
ofta akuta fall. Till bilen fanns en bår 
för sjuktransport - men man måste ju 
vara två för att hantera en bår. Det 
kunde bl.a. lösas genom att den sta-
tionskarl på SJ, som var ledig, ryckte 
in som medhjälpare. Själva taxistat-
ionen låg då i det lilla huset intill stat-
ionshuset. 
 
Nästa steg i företagets historia var en 
väghyvel och en traktor. Då har vi 
kommit fram till 1966. I den traktorn 
åkte unge Tomas ofta med. Det var väl 

så han fick känslan för hur man ska 
hantera maskiner. ”Att köra har bara 
funnits i kroppen”, säger han. Han 
fick dispens för att ta traktorkörkort 
innan han fyllt 15 år, och visste redan 
då att det var det här han ville jobba 
med. Under värnpliktstiden tog han 
körkort för lastbil, buss och taxi. Och 
sedan dess har han hållit på: i början 
också som taxiförare, nattetid och 
helger mest. ”Då fick man vara artig, 
klädd i uniform med mörka byxor, vit 
skjorta, slips och blanka skor!” 
 
Sedan hjälptes de åt, far och son, 
med markarbeten, trädgårdsjobb, och 
inte minst snöröjning: ”Upp klockan 
två varje natt för att kolla om det 
snöat eller inte!” Ända fram till 1993 
jobbade de tillsammans. Då började 
Runar få hjärtproblem. Men Tomas 
har i samråd med Gun fortsatt att ut-
veckla företaget. Man jobbar med 
grävning, transporter, schaktning, 
snöröjning och försäljning av grus 
och jord. Så det vill till att ha rejäl 
utrustning. 
 
Nutid 
 

Därför har man nu tre stora grävma-
skiner, en mindre på band, två 
traktorgrävare, en väghyvel, två last-
bilar med släp och en del annat som 

Ekmans Entreprenad - tre generationer! 

behövs. Det går inte längre att ha allt 
hemma på gården, så nu hyr man en 
stor uppställningsplats av Allmän-
ningen. Lägligt nog fanns där också 
en kontorslokal. För nu hade det blivit 
för trångt kring Guns köksbord. ”Vi 
hade pärmar runt om på golvet och 
datorn i kökssoffan!” Kontoret har 
blivit Sandras huvuduppgift. Hon har 
lärt sig bokföring och allt annat som 
behövs för att administrera ett företag. 
Men Gun är med och assisterar under 
en del av dagen. ”Hon har ett så bra 
siffersinne”, säger Sandra.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Och så är det under deras samtal: de 
är generösa med beröm till varandra 
och talar med respekt om varandras 
arbetsinsatser. De ser allra mest förde-
lar med att jobba så mycket tillsam-
mans. ”Men man lever i jobbet och 
med jobbet nästan jämnt. Och man 
kan ju inte tycka lika hela tiden. Men 
man ställer alltid upp när det behövs.” 
Och att klara utmaningar, att hitta lös-
ningar, det gillar de alla tre. ”Vi måste 
fixa det här”, så brukar vi säga, för-
klarar Tomas.  Och med det valsprå-
ket går man vidare mot framtiden med 
sitt familjeföretag.  

 

Man ställer 
alltid upp när 
det behövs… 
 
       Tomas ” 
” 

            Text: Christina Folkeson 

  Tomas, Gun och Sandra - tre generationer 

Runar vid sin traktor. Bilden har 
Guns bror Lars tagit 

Foto: Pehr Hasselrot 
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Krokeks Gymnastikförening 
Sara Classon, Skottsätter 1 
618 33 Kolmården 
011-39 24 20, 070-729 85 09 
sara@classon.info 
 

Kvarsebo Idrottsklubb 
Kvarsebo IK, Kvarsebovägen 133 
61893 Kolmården, Tel. 011-39 63 60 
Ordf. Johan Connman, 011-39 51 64 
072-532 03 95 
j.connman11@gmail.com 
www.kvarseboik.se 
 

Kolmårdens MTB - Cykel 
Syrenvägen 17, 61831 Kolmården 
011-39 15 68  kolmardensmtb@scf.se 
www4.idrottonline.se/KolmardensMTB 
 

Friluftsfrämjandet Kolmården 
Ordförande: Erik Engström, 
070-769 43 18 
kolmarden@friluftsframjandet.se 
www.friluftsframjandet.se/kolmarden 
 

Krokeks Scoutkår 
Gamla Stockholmsvägen 511 
Christina Folkeson,  011-39 18 29 
christina.folkeson@gmail.com 
www.ssf.scout.se/kolmarden 
 

OK Kolmården 
Lillsjövägen 43, 616 34 Åby 
Ordf. Eva Karin Skullman 
011-691 61 
info@okkolmarden.com  
 

 
 
 

 
Föräldrakooperativet 
Kolmårdstrollen 
www.kolmardstrollen.se 
Kontakt; info@kolmardstrollen .se 

 
SMK Kolmården 
Johan Gustavsson, Syrenvägen 52 
618 31 Kolmården 
070-554 51 13 
smk-kolmarden@live.se 
www.smkkolmarden.se 
 

Krokeks Skytteförening 
Bo Ohlsson, Dammkärrsvägen 10 
618 95 Stavsjö 
011-39 31 17, 0705-45 93 15 
info@krokeks-skf.se 
www.krokeks-skf.se 
 

IBF Norrköping/Krokeksektion 
Flickor 00-03 
Kontaktperson: Camilla Ceder 
0708-255667 
www.laget.se/ibfnorrkping 
 

IBF Kolmården Wild Animals 
Ordförande: Annica Ekholm Lodahl 
Mobil: 070-66 59 323 
kolmardenwildanimals@hotmail.com 
www.ibfkolmarden.se 
 

Krokeks IF 
Sjöviksvägen 80, 618 31 Kolmården 
Lokal: 011-39 19 77 
Ordf. Magnus Persson, 070-638 86 38 
kif@krokeksif.se    
www.krokeksif.se 
 
 

 
Kolmårdens Hundklubb 
Ordförande Peter 
072-509 50 99 
emelie.runnman@hotmail.com 
www.kolmardenshundklubb.se 
 

Kolmårdens Bridgeklubb 
Lars-Magnus Gustafsson 
070-609 70 15 
fjaderlos_tvafoting@hotmail.com 
http://kolmarden.svenskbridge.se 
 

Kolmårdens Båtklubb KBK 
c/o Anders Beckman,  
Oxåker G:a Holmtorp 
011-15 79 05, 011-39 29 75,  
0703-35 19 56 
andersbeckman@hotmail.com 
 

Sandvikens Båtsällskap 
Ordförande Carl Sandahl 
0705-66 22 60 
Box 70, 618 21 Kolmården 
info@sandvikensbatsallskap.se 
www.sandvikensbatsallskap.se 
 

Qvarsebo Båtklubb 
Nils Norinder, 011-39 61 68 
Kvarsebo Fågelbråten 
”Lollo” Gustafsson, 011-18 21 70 
gujenlollo@hotmail.com 
 

Kvarsebo Kultur 
Ordförande Morgan Johansson 
Kvarsebovägen 157, 61893 Kolmården 
tel: 011-39 60 41, 076-77 87 318 
gunnelmorgan@telia.com 
 

 

 
 
 

Ordinarie öppettider: 
ons - fre kl. 12.00 - 18.00 
lördag kl. 11.00 - 15.00  

 
Julens öppettider:  

1:a Advent kl. 11.00 – 17.00 
4:e Advent kl. 11.00 – 17.00 

22 - 23 december kl. 11.00 - 17.00 
 

Välkommen till oss på Strandvägen 174! 
 

Vi har även en webbutik: www.vagskvalp-inredning.se 
 

 Våra varumärken är: 
Axlings Linne, Maileg, Mateus, 
Paradisverkstan, Bungalow,  
Klippan Yllefabrik, Klong, Hinza, 
Rangthong, Skrufs Glasbruk, 
Exxent – proffessional cooking, 
African Image, Eldgarden, OXXO, 
GardenGirl, Wildlife Garden, 
Orla Kiely, Made by Zin,  
Månses Design, Konsthantverk  
Tyringe, Shepherd, Iris Lights, 
Stig Lindberg - skärmar, The Moshi, 
Time Studio,... 

http://www.vagskvalp-inredning.se
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Lions Club Kolmården 
Box 97, 618 22 Kolmården 
Thomas Kunze 070-662 97 20 
www.lionsclubkolmarden.se 
 

Krokeks Kyrkliga Slöjdförening 
Barbro Westlund, Orrekullagården  
618 31 Kolmården 
011-39 15 33, 0705-36 21 36 
barbro.k.westlund@telia.com 
 

Kolmårdens Frikyrkoförsamling 
Trymvägen 5, 011-39 72 52         
Katrin Bjuhr, 011-39 23 62 
missionshuset.kolmarden@kyrktorget.net 
www.kyrktorget.se/
missionshuset.kolmarden 
 

Pingstförsamlingen Kolmården 
Munkvägen 7, 011-39 74 14 
Bernt Hansson, Hagtornsvägen 13 
618 30 Kolmården,  011-39 14 24 
info@kolmarden.pingst.se 
www.kyrktorget.se/kolmarden.pingst 
 

Frälsningsarmén Krokek 
Nyköpingsvägen 511, 618 33 Kolmården 
Leif Fredriksson  
011-39 18 92, 0730-46 76 28 

krokek@fralsningsarmen.se 

 
SPF Bråviken Kolmården 
Nils Nilsson, Gjutarvägen 46 
618 30 Kolmården, 011-39 16 81 
nils.birgitta.nilsson@telia.com 
www.spfpension.se/bravikenkolmarden 
 

PRO Krokek 
Ordförande Stig Fritzell, 070-338 17 31 
Gruvstugevägen  4, 618 32 Kolmården  
prokrokek.ordf@gmail.com 
www.PRO.se/krokek 
 

PRO Kvarsebo 
Ordförande Janne Connman 
Djupvik, Sjökvisten 618 30 Kolmården  
076-13 46 156 
www.PRO.se/kvarsebo 
 

Krokeks Hembygdsförening 
Råsslastugan Råsslav. 22, 011-39 26 67 
Stig Danielsson   011-105707 
sara@classon.info 
www.hembygd.se 
 

Kvarsebo Hembygdsförening 
Ordförande Jan Moberg, 070-684 80 95 
Österhagen Kvarsebo 618 93 
Kolmården 
jan.moberg.nykoping@telia.com 
www.kvarsebo.nu  

 
Stafsjö Bruksmuseum 
Störnings väg 3B, 618 95 Stavsjö 
011-39 32 17 
museet@stavsjo.se 
www.museum.stavsjo.se 
 

Vikbolandets Biodlareförening 
Lars-Göran Arvidsson,  Ö Stenby  
Körsbärsbacken   610 32 Vikbolandet 
011-34 40 28, 070-695 68 05 
styrelsen@vikbolandets-biodlare.se 

http://www.vikbolandets-biodlare.se/ 
 

Stenbäcken-Torskärs vägförening 
Ordförande: Lennart Käll,073-338 88 28 
lennart.kall@telia.com 
www.stvf.info 
 

Kolmårdens Vägförening 
Jan Åberg, Valhallavägen 5 
618 30 Kolmården 
011-39 12 13, 0705-89 12 13 
 

Stavsjö Föreningshus 
Fest, dans, bröllop, dop, konferens 
Kök, diskmaskin; lokal för 125 pers 
Fiberkabel för internet-access 
Telefon: 011-39 30 37 
Mail: foreningshuset@stavsjo.se 
www.bygdegardarna.se/stavsjö 
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Boulesektionen i PRO Krokek jubilerar  
– 15 år sedan första klotet kastades. 

I höstligt väder samlades det trogna 
boulegänget  i PRO Krokek på 
boulebanan bakom scoutstugan för 
att fira 15-årsjubileum och spela ett 
jubileumsrace. Lagen togs ut av 
ordföranden i boulesektionen, Ove 
Almtoft, och även jag som novis 
blev tilldelad en plats. 
 
Det blev en långdragen fight innan 
det stod klart att laget Stig Fritzell, 
Gunnel Klarholm och Lennart 
Hellström vann jubileumsracet. Då 
hade vi blivit ordentligt sugna på 
kaffe och smörgåstårta som bjöds 
på i tältet intill.  

Så började det... 
Den 15 september 1999 startade Rune 
och Ester Johansson tillsammans med 
Johan Elveback boulesektionen i PRO 
Krokek. Rune, som varit dess ordfö-
rande tills för ett par år sedan, berät-
tade hur man startade och om utveck-
lingen tills idag.  
 
Utbyte med andra klubbar 
Idag är man ca 25 deltagare och spe-
lar KM, DM och har utbyte med 
andra PRO-bouleklubbar bl a från 
Kvarsebo, Aspveden, Skärblacka, 
Gusum och Hannäs och från Norrkö-
ping: Vilbergen och Såpkullen samt 
Hjärt/Lungsjukas förenings boule-
klubb.  
 
Arrangörer 
Framgångarna har varit skiftande, 
men några medaljer har man kammat 
hem genom åren. Man har också varit 
arrangörer för DM-kval ett flertal 
gånger och deltagit i DM Vikingstad 
6-7 gånger och som bäst fått en fjärde 
placering.  

Guld, silver och brons! 
I Norrköpingsmästerskapet har man 
deltagit 14-16 gånger och tagit hem ett 
guld, två silver och 3-4 brons. Vinnare 
i de senaste KM har varit Ulla Nock-
mar, Ester Johansson, Gunnel Klar-
holm, Rune Johansson (4 ggr) och i år 
Tommy Pettersson.  
 
Ideellt arbete 
Starten började på Råssla och 2002 
byggdes två banor vid KIFs kansli. 
När så servicehuset på Valhallavägen 
skulle byggas flyttades boulen 2007 
till tennisbanan bakom scoutgården. 
Det gick åt mycket ideellt arbete och 
sponsorpengar, men nu är man mer än 
nöjd med sina boulebanor och förråds-
hus intill.  
 
Kuligen 
Boulegänget kallar sig Kuligen och 
kul har de, det kan jag intyga efter 
dagens match. 
 
          Text Monica Johansson 

Nu har bygget kommit halvvägs. Mycket är 
redan på plats; Bamses hus,  Farmors berg 
(huset saknas ännu på toppen),  Skalmans 
hus,  bron  över sjön samt bryggan där båten 
Viktoria skall ligga. Tjuvstaden med vägar 
där barnen får köra Skalmans bilar, amfitea-
tern för Bamse-teater, restaurang- och bu-
tiksdelen är snart klara. Toaletter och am-
ningsrum (!) blir det också! Allt ser mycket 
fint ut. Så snart så… 1 maj nästa år skall allt 
vara klart! Det blir spännande! 

   Bamses värld halvvägs…  

LTG 

   Maj Jonsson, Margita och Ove Almtoft, Tommy Pettersson           Gunnel Klarholm         Ester och Rune Johansson 
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Jättesatsningar i Kolmårdens Djurpark 
Kolmårdsbor har synpunkter 
2015 ska Bamses värld  stå klar och 
2016 är det dags för berg- o dalbanan 
”Wildfire”. Det är framförallt sats-
ningen på Wildfire som engagerat till 
många synpunkter.  
 
Kolmårdsnytt beslutade att försöka få 
fram de olika argumenten. Vi träffade 
representanter för  Grannarna – Bygg-
nads och miljöskyddsnämnden – Led-
ningen för Djurparken.  
 
Alla fick samma fråga:  
 

Kan Ni ange de 3 starkaste 
skälen för/emot Wildfire? 
 

Så här svarade 
Grannarna till Parken:   
1- Vi tror att bullernivån kommer att 
bli besvärande, både ångestskriken 
från de åkande samt maskinljud. Ljud 
från parken hörs även idag, när vargen 
ylar och lejonen ryter men det är inte 
störande. 
 
2 - Eftersom satsningen förväntas öka 
besöksantalet kommer den redan nu 
besvärliga trafiksituationen bli ännu 
värre. Redan idag kan det vara svårt 
att passera över Kvarsebovägen under 
sommaren. En plan över hur parke-
ringarna och tillfarterna kan göras 
säkrare eftersöks. 
 
3 - Rädsla för att Djurparken ska för-
vandlas till Nöjespark. Satsning på 
flera djurarter vore bättre.  Summerat 
finns farhågor att fastighetsvärdena 
ska sjunka. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Så här svarade 
Byggnads- och Miljöskydds-
nämnden/ Magnus Cato v.ordf: 
Vi är en myndighetsnämnd som avvä-
ger om ett projekt är möjligt. 

1 - Med de handlingar vi tagit del av i 
ansökan beslutade nämnden att be-
vilja bygglov. 
 
2 - Hänsyn är tagen till bullernivå och 
trafiksituationen. Om olägenheter i 
bullerfrågan uppstår kan verksamhet-
en föreläggas om vissa åtgärder. 
 
3 - Trafiksituationen i området är an-
strängd. Det arbete som har påbörjats 
med sikte på dels kortsiktiga lösning-
ar och dels långsiktig lösning kommer 
att resultera i bättre tillgänglighet i 
området för både boende och besö-
kare. Innan berg- och dalbanan står 
klar för besökare 2016 bedöms flera 
av de kortsiktiga trafiklösningarna 
hinna tillskapas. 
 
Så här svarade 
Ledning för Djurparken/ Mats 
Olsson VD: 
1 - Parkens överlevnad kräver ökad 
lönsamhet genom fler besökare. 
Det absolut grundläggande skälet är 
parkens långsiktiga överlevnad. För 
att djurparken ska bli lönsam och 
klara sina egna kostnader krävs ett 
utvecklat utbud som lockar fler årliga 
besökare. Alla investeringar syftar 
ytterst till att säkerställa Kolmårdens 
roll som den främsta inspiratören till 
kunskap och engagemang för djur och 
natur. 
 
2 - Fler besökare lockas av en mix av 
djur och attraktioner. 
En blandning av djurupplevelser och 
fysiska upplevelser, såsom åkattrakt-
ioner, attraherar fler besökare. Det 
visar både våra egna gästundersök-
ningar likväl som internationella refe-
renser. Sedan 2007 har vi investerat 

100-tals miljoner för att förbättra 
djurupplevelserna, t ex Tiger World, 
Safari, LIFE, Gorilla samt helt nya 
djur, men det i sig självt har inte 
medfört fler besökare och förbättrad 
lönsamhet. VI fortsätter att satsa på 
djurverksamheten samtidigt som vi 
breddar utbudet för den unga barnfa-
miljen med Bamses Värld och för en 
delvis ny målgrupp med berg- och 
dalbanan Wildfire. Dessa investe-
ringars framgång ska i sin tur finansi-
era den fortsatt omfattande satsning-
en på nya moderna djuranläggningar 
under kommande år.  
 
3 - Wildfire blir en unik åkupple-
velse, i en unik miljö med en unik 
konstruktion. 
För att nyinvesteringar i Kolmården 
ska locka fler besökare krävs att de 
ger en unik upplevelse i absolut 
världsklass. Wildfire byggs med en 
ny teknik och är den första i sitt slag 
utanför USA. Konstruktionen medför 
en unik åkupplevelse samtidigt som 
den är mer skonsam mot miljön och 
därför kan byggas i Kolmårdens 
sköna naturmiljö utan negativ inver-
kan på djurens välbefinnande.   

Text och bild: Inga-Britt Jernqvist 

Ingen av de intervjuade gav skäl både för 
och emot Wildfire. Grannarna svarade mest 
emot och Djurparken är naturligtvis för sitt 
projekt medan Bygglov– och Miljöskydds-
nämnden som myndighetsnämnd resonerar 
kring lång-och kortsiktiga lösningar på pro-
blem som kan uppkomma. 
Har du som läsare synpunkter så skriv kort 
till Kolmårdsnytts debattsida:  
redaktionen@kolmardsnytt.se  
Se utgivningsplan på sid 2. Margaretha Ericsson 

Ansv. utgiv. 



KOLMÅRDSNYTT   nr 4, 2014  

30 

30 

Ejderdagis 
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Jag träffar tränaren 
Johan Svanström på 
Hyttans lekplats en 
mörk september-
kväll. Regnet hänger 
i luften och det 
känns litet ruggigt. 
Vad ska det bli här? 
Det kommer en 
massa tjejer i 20-30 
årsåldern med svarta 
tröjor med vit text 
”Militärträning”. 
Men var är killarna? 
Det kommer en 
kille! 

Johan förklarar att de håller på med 
en Bootcamp, som består av 18 till-
fällen med tre gånger i veckan. 
Första och sista gången görs en test 
på kondition och styrka. All träning 

sker utomhus med den egna kroppen 
som verktyg och efter egen förmåga. 
Människor sitter ofta inne numera 
och hela idén är att man ska få frisk 
luft, när man tränar och på så vis 
hålla sig frisk och fri från förkylning-
ar. De har haft tur hittills och klarat 
sig utan regn. De är nu inne på den 
femte veckan av totalt sex veckor. 
 

Johan berättar att han själv gått på 
löpargymnasiet i Sollentuna och se-
dan utbildat sig till friskvårdskonsu-
lent och massör och att han fastnat 
för den här sortens funktionella trä-
ning, som känns bra. Hans önskan är 
att kunna hålla på med friskvård på 
heltid. Hans röst låter militärisk och 
hörs bra, när han instruerar sina 
”militärer” (deltagare). 
 
Först körs en uppvärmning i tre 
steg: Joggning, sedan armhävningar, 
situps, rygglyft, upphopp, plankan 
och sist jägarvila. Sedan börjar allt 
om från början med stegrad kraft i tre 
omgångar. Efter uppvärmning sker 
olika ganska traditionella övningar 
för styrka och smidighet medan 

mörkret faller. Träningspasset är på 
75 minuter. Tyvärr är det dålig be-
lysning i lekparken. Den är väl mer 
tänkt att användas för småbarn och 
dagtid, men den fungerar i övrigt 
utmärkt till träningsområde. 

Tjejerna kämpar på efter bästa för-
måga. Oturligt nog vrickar en tjej 
foten, så Johan får rycka in med be-
handling med liniment som kyler 
samt linda hårt. Hon får sedan ligga 
med foten i högläge. Efter en stund 
så kan hon fortsätta litet försiktigt.  
En får kramp i en vad, så Johan får 
massera och smörja in med liniment. 
Det är bra med en kunnig ledare. 
Annars verkar inte skador kunna bli 
så allvarliga med denna träning. 
Ibland använder man även traktor-
hjul och stockar i träningen samt 
träning i backe. 

När denna omgång av Bootcamp 
avslutas, börjar nästa omgång på sex 
veckor. Även efter detta kommer 
träningen att fortsätta hela tiden, 
med uppehåll över julhelgerna. Trä-
ningsformen finns i Kolmården och i 
Norrköping och Linköping och har 
blivit mycket populär. 

Militärträning i Krokek = Girlpower? 
 

Johan Svanström 

MS 

Text och bild på Johan: Monica Svensson 
Övriga bilder: Privat 
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Arkeologi utmed Ostlänken 
Arbete med Ostlänken – snabbjärn-
vägen mellan Linköping och Järna – 
pågår på många olika sätt. Just nu 
inventerar arkeologer utmed sträck-
an. Det innebär att man studerar 
gamla, historiska kartor för att sedan 
iaktta ”fyndigheter” på plats. Stäm-
mer kartorna överens med verklighet-
en eller finns det andra spår av exem-
pelvis forntida boplatser och grav-
fält? 
 
Geologiska jordartskartor och la-
serskanning via flygbilder kan också 
indikera på fornfynd. Stensträngar 
kan vara spår av tidiga odlingsplat-
ser, där man har hägnat in grödorna 
från djur.  
  
Arkeologi kan ibland upplevas som 
hinder i utvecklingen. Men med hjälp 
av kulturmiljöanalyser får vi en ökad 
kännedom om våra förfäder - var de 
bott, levt och blivit begravda. Det är 
just detta som är syftet med det arke-
ologiska arbetet i olika etapper: 
 
Först görs en miljökonsekvensbe-
skrivning med kulturmiljöanalyser 
för hela sträckningens olika korridor-
alternativ. Man studerar då de stora 
dragen med hjälp av kartor. 

Arkeologer med blick för det historiska landskapet – från vänster Henrik Runeson, 

Britta Kihlstedt och Ellinor Sabel, Stiftelsen Kulturmiljövård Mälardalen  

Nästa steg är när Trafikverket be-
stämmer sig för var Ostlänken ska 
dras och smalnar av järnvägskorrido-
ren. Då genomgår prioriterade områ-
den en arkeologisk grävning på tidi-
gare utpekade fyndplatser. Förstudie 
av enskilda fornlämningar fördjupas.  

Ny styrelse för Kvarsebo - Säters vägförening 

Efter många år med 
samma styrelse har så gott 
som alla ledamöter och 
ersättare bytts mot nya 
namn inför verksamhetså-
ret 2014-15.  
 
Det är en stor utmaning 
för den nya styrelsen att 
hålla medlemmarna infor-
merade och att få till en 
bra kommunikation mel-
lan styrelse och medlem-
mar.  
 
Många frågor som kom-
mer till vägfogde och sty-
relse handlar om vem som 
har ansvar för vad.  
 
Vägfogden har kartor 
som visar på fastighets-
områden, vägområden 
och parkområden. Många 
av de frågor som ställs 

finns med i arbetsord-
ningen för den nya sty-
relsen.  
 
En grupp har tillsatts 
inom styrelsen för att 
göra behovsinventering 
inom verksamhetsområ-
det samt att utarbeta en 
långsiktig underhålls-
plan.  
 
Sedan årsmötet har två 
större arbeten genom-
förts inom området. Ef-
ter anbudsgivning har 
Rasktäppebacken  iord-
ningsställts med förar-
bete och asfaltering. På 
kyrkgärdet har åtgärder 
gjorts som underlättar 
snöröjning genom att 
brunnar sänkts och asfal-
tering kring dessa.  
 

I övrigt har vägfogden 
utfört rensning av väg-
kanter så att det blir fri 
passage för trafiken. Vissa 
vägar har fått mera grus 
och grönområden och 
broar har setts över.   

 

Text: Lisbet Paulsson 
Bild: Erik Paulsson 

Båtbyggarevägen 

Allt arkeologiskt arbete dokument-
eras för att ge Trafikverket ett kun-
skapsunderlag att ta med i avväg-
ningarna till vilken korridorsträck-
ning som blir aktuell.  
 

   Text och bild: Ingela Granqvist 

Föreningens ordförande är  
Lisbet  Paulsson, Tel: 0705-
443110 Vägfogde är Morgan  
Johansson, Tel: 0767-787318 
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Kvällen den 2 september var solig 
och fin. Massor av folk hade samlats 
på Uttersbergsskolans fotbollsplan, 
unga och äldre, klädda för löpning. Tre 
tjejer hade tagit initiativet och bjudit in 
till en löpkväll som samtidigt var en 
insamling till Cancerfonden.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
De tre är Jenny Herneflod, Liselotte 
Karlberg Boström och Katarina Lind-
blad. De hade använt sig bl.a. av Fa-
cebook och sidan Träningskompisar i 
Kolmården för att sprida information. 
Och många frivilliga medarbetare hade 
hjälpt till. ICA och Konsum och flera 
lokala företag var sponsorer. 

Två banor fanns, 2 km och 5 km. 
Innan löparna gav sig iväg, var det 
gemensam uppvärmning. World 
Class gym stod för den. ”Jag är så 
glad att ni är här!” ropade Jenny in-
för starten. Och det var faktiskt inte 
mindre än 450 deltagare i loppet!  

 

Krokeksloppet 

-  Kvällen avlöpte bra och vi fick in 
hela 47.170 kr till Cancerfonden. 
Helt otroligt att så många ställde 
upp! Vi är jätteglada, säger Jenny. 
Och vi ska jobba för ett nytt lopp 
nästa år. 

Text: Christina Folkeson 
Bilder: Eyvind Larsson och  
Christina Folkeson 

Ung deltagare 

Blandade åldrar 

Alla var där! 

Här går starten! 

Liselotte, Jenny och Katarina 

Uppvärmning 
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Kvarsebo 

Kultur  
        

Vårprogram 2015 
 

Lördag den 10/1 kl. 19.00 på Louis De Geer 
Peter Carlsson & Blå grodorna 
Följ med på en rolig kväll efter alla helger. 
Pris 600 kr inkl. buss betalas in på bg 348-8160. 
Info: Morgan 076-7787318  
  
Söndag 25/1 kl. 19.00 
Bio i Christinagården 

 

Söndag 22/2 kl. 15.00 Årsmöte 

Årsmöte på Christinagården med  
musikunderhållning efter förhandlingarna  
Bio i Christinagården kl. 19.00 

 
Tisdag  10/3 kl. 12.00  
Super-Verklo på Kvarsebo Skola 
Barnteater på Kvarsebo skola med  
Teater Pelikanen för alla från 4 år och uppåt. 
Entré : Alla barn gratis Vuxna 50 kr 
Samarr. med KariN och Kultur o Fritid Norrköping 

 
Fredag  27/3 kl: 19.00  
JazzPub på Christinagården 
Olof Lövmos trio med Nisse Sandström. 
Entré 200 kr inkl. mat 
Biljetter: Morgan 076-7787318 
Göran 070-5507947 
Endast förköp 

 
Söndag 29/3 kl. 19.00 
Bio i Christinagården 

 
Fredag 10/4 kl. 19.00        
Musikafton på Kolmårdsgården 
Anders  Törnqvist och Ola Fagrell  
framför Klassiska pärlor. 
Entré 150 kr inkl. liten mattallrik.  
Vin finns att köpa.  
 
Söndag 26/4 kl. 19.00 
Bio i Christinagården 

 
Lördag 9/5 kl. 16.00 
Vårkonsert i Kvarsebo Kyrka 
 
Alla filmkvällar är i samarr. med Kolmårdens församling. 20:- inkl. fika. 

VÄLKOMNA 

     

Kvarsebo 

Kultur 
 

Och så är det dags för anmälan till årets absoluta höjdpunkt 

( i alla fall drygt 1000 m över havet….) TRYSIL 2015!  
 

Den 25-åriga traditionen fortsätter alltså, nu i 
helt lokal regi genom Kvarsebo Kultur.  
 

Vecka 11, 8-13 mars, anordnas skidresan till Trysil 
med inkvartering i en storhytte med plats för ca 50 personer, sovrum 
för 2-4 personer och gemensam matsal och kök i turistcentret mycket 
nära liftar och barnbackar och allehanda aktiviteter.  
 

Vi åker som vanligt i gemensam buss. Priset ligger på 3000 kr/
vuxen, 1500 kr/barn 7-16 med medföljande vuxen, 0 kr/barn under 7.  
 

Vi behöver bli ca 40 för att resan ska ”gå ihop”.  
 

Anmälan till: Göran Bjarnegård, bjarnis@passagen.se eller  
tel. 070-5507947, 011-396350  
Anmälningsavgiften 500 kr/person sätts in senast 30 november  
till Kvarsebo gåvokonto, pg 8350076-9  

 

Sprid infon vidare! Då kör vi!!  
 

VÄLKOMNA  MED! 

Kvarsebo 

Kultur   

 
Torsdag den 16 oktober anordnade  

Kvarsebo Kultur Författarafton  
med Jan Moberg på Kolmårdsgården 

Jan Moberg inspirerade  
med sitt historiekunnande Ingela lockar med lyxsnittar... 

Göran 
Bjarnegård 
tackade 
med  ho-
nung från 
orten 

Under trevliga former med ett glas vin och lyxsnittar fick drygt 30 
personer lyssna till Jan Mobergs medryckande berättelse om ut-
vecklingen i Kvarsebo, ”Från utskärgård till Kolmårdssocken”. 
 

Vi fick inblick i hur bland annat landhöjningen påverkat geografin. 
För 10000 år sedan stod havet 70 m högre. Alltså var mycket av 
det vi ser i dag som fält och skog en bit av havet. 
 

När sedan Jan kom in på 1800-1900 talet hördes många kommen-
tarer om vem som visades på korten. Många såg sina gamla släk-
tingar, grannar och bekanta. 

IB 
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Följ med på upptäcktsfärd längs Kvarseboån 

Kvarsebo Hembygdsför-
ening har i samarbete med 
Norrköpings kommun och 
Fiskeområdet Kustlandet 
skapat en ny vandringsled 
längs Kvarseboån från 
mynningen vid Bråviken 
upp till Kvarsebo gård. En 
sträcka på ca 1 km.  
 
Leden går genom ett trolskt 
landskap i en djup ravin 
som tidigare varit ganska 
otillgänglig. Nu finns en 
lättgången stig som ringlar 
sig fram längs ån från Brå-
viken upp till den Övre 
dammen och korsar ån på 
sex ställen via träspänger.  
 
 

Text och bild: Jan Moberg 

Du kan fascineras av den 
porlande bäcken där ett rikt 
djurliv finns, allt från insek-
ter till lekande flodne-
jonöga och havsöring. En 
urskogslik nästan tropisk 
natur finns i bäckravinen 
och spåren av våra förfä-
ders idoga arbete med att 
tämja och använda sig av 
vattenkraften kan beskådas. 
Här finns spår av den Nedre 
kvarnen kring vilken sam-
hället Kvarsebo uppstod 
under tidig medeltid. Du 
kan även se spåren av den 
Övre kvarnen och Skenäs-
sågen som var i bruk ända 
till 1939.  

 

 
 

KOLMÅRDENS NYA KURSGÅRD OCH B&B 

 

 

 

 

 

 

 

   Välkommen till Kolmårdsgården!  

 Övernattning, konferens, privata fester, bröllop, golfpaket …  

 Välj bland våra familj/designrum. Vill du bo på Savannen i 
Medelhavet eller på Orienten? 

 Tillgång till pentry, utomhusgrillar, cyklar.   

 Vi samarbetar med Kolmårdens Djurpark och har paketpriser 
för alla som vill kombinera boende med besök i parken.  

 Vi erbjuder också picknick-korgar att ta med på utflykten.  
 

  Upplev den härliga Kolmårdsnaturen!  
 

Varma hälsningar Ingela och Bosse  
011-39 60 10,   info@kolmardsgarden.se,   www.kolmardsgarden.se                                                                                                                                              

Skyltar ger Dig information om både natur- och 
kulturvärdena längs ån. 
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Älsklingsfrön i Timmergata skola 
”Ökotex” 
Den gamla skolan håller på att 
förändras helt. Renoveringsar-
beten pågår för att det skall 
passa för familjen Brunius med 
tillhörande djur och företag. När 
de köpte huset  såg de omedel-
bart den stora potential huset 
hade. Familjen växte och Ma-
rine såg chansen att kunna starta 
företaget ”Älsklingsfrö” där hon 
på beställning syr upp barnklä-
der i bomullstrikå. Tyget är 
”ökotex” vilket betyder att inga 
allergiframkallande ämnen finns 
i tyget. Bomullen behöver dock 
inte vara ekologiskt odlat. Målet 
är dock att allt skall vara helt 
ekologiskt.  Finland är ett före-
gångsland för dessa tyger. 
 
Favoritämne - Syslöjd 
Marines favoritämne i skolan 
var syslöjd. Det var därför helt 
naturligt för henne att glida in 
på den banan när karriären inom 
vården inte visade sig vara nå-
got för henne.  Att hitta roliga 
kläder i butikerna för hennes 
fyra pojkar var svårt. Allt var 
grått och blått utan personlig 
utstrålning. Marine upptäckte, 
via olika bloggar, att hon visst 
skulle klara att sy själv.  
 

Att se det positiva 
Under pågående mammaledig-
het är det ju ett ypperligt till-
fälle att starta något nytt. Då  
har man ju lite ekonomisk stött-
ning genom ersättningen från 
försäkringskassan. Att se det 
positiva i utvecklingen i stället 
för att se alla hinder var ju 
också en medicin mot miss-
lyckande i arbetskarriären. Att 
prestera och klara av att skapa 
kläder gick mycket bra. 
 
På marknader 
Idag syr hon på beställning 
mest till barn men också till 
vuxna. Tyger går också bra att 
köpa där för att sy själv.  Kun-
den kan ha idéer själv hur plag-
get skall se ut men Marine hjäl-
per gärna till med designen. 
Hon har varit ute på många 
marknader och visat sina klä-
der, bl a Östgötadagarna och 
Svintuna marknad. Priserna på 
plaggen ligger något under de 
märkeskläder som finns i han-
deln. Leveranstiden är 3-4 
veckor beroende tiden på året. 
Nu är det ju många julmark-
nader i fokus, så snabba ryck 
om det skall bli klart till jul!  
 

För kontakt – se annons sid 4 
och Företagsguiden! 

Text och bild Louise TG 

Årets Spånkorg! 

Harriette Torstensson överlämnade 2014 
års Spånkorg till Margaretha Ericsson för 
hennes arbete med tidningen Kolmårdsnytt.  
 
Margaretha tackade och framhöll det fina 
teamarbete som gör utgivningen av tidning-
en möjlig.  
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2014 års Östgötadagar i Kolmården 

Spånkorgen Konst   Glada besökare! 

Hembygdsföreningens föremålstävling 

Hembygdsföreningens kaffeförsäljning 

Spånkorgen Konst    Lars Tärning hänger sin konst   

Lisa Jonssons ullprodukter Loppis 

Och hur funkar dom här då? Bakluckeloppis 

Bakluckeloppis 

Syföreningens brödförsäljning 

Kustbevakningens båt vid Sandviksbryggan 

Full  
aktivitet i 
Kvarsebo - 
som alltid! 

Det var aktiviteter 
både i Sandviken 
och vid Torsjön 

Fotografer: 
Thomas Karlsson - TK 
Pehr Hasselrot - PH 
Monica Johansson - MJ 
Jan Moberg - PM 

MJ 

JM 

JM 

JM 

MJ 

PH 

PH TK 

JM 

JM 

TK 

ME 
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 Debatt! 

 

Kolmårdsbo!  
Fatta pennan och skriv! Dela  
med dig av sådant som du funderar på!  
Du kanske går och irriterar dig på något, eller så  
går du omkring och är glad över något som fler kan få glädjas åt… 
För att få ditt inlägg publicerat måste du lämna kontaktuppgifter till 
redaktionen, men du får gärna skriva ditt inlägg anonymt. 
 

Skicka till: redaktionen@kolmardsnytt.se 
eller ring 0706-33 06 40 

 

 Tyck till!  Ge ris och/eller ros! 

Margaretha Ericsson 

 

Var rädd om dig 
själv och andra! 

Visa respekt för våra trafikregler 
och använd våra övergångstäl-
len! Jag har sett så många som 
går över gatan bara några meter 
ifrån ett övergångsställe. Var en 
förebild för barnen! Det handlar 
inte bara om ditt liv!   
 

      Upprörd iakttagare 

En dag i mitten av oktober kom det ett 
telefonsamtal till redaktionen, som 
gjorde mig som ansvarig för debattsi-
dan riktigt upprörd.   
 
Kvinnan som ringde berättade att 
någon/några personer kastat mängder 
med ägg på hennes grannes (ett äldre 
par) fönster. Det såg förskräckligt ut! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hela fönstret, fönsterbleck och även 
dörrfodret var alldeles nerkletat. Paret 
var så ledsna så de hade svårt att 
prata. De ville inte finnas med sina 
namn i tidningen och inte heller vara 
med på bild. De hade just fått sina 
fönster tvättade av ett företag, ef-
tersom de själva inte orkade med 
fönstertvätt längre.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kvinnan som ringde tyckte att de som 
gjort detta borde gå tillbaka och tvätta 
bort all äggsmet…   
 
Tilltaget är naturligtvis polisanmält!  
 
Reds anmärkning: 
Kan en vuxen ha gjort detta, eller är 
det barn eller ungdomar? Föräldrar, 
hör med era barn om de vet eller hört 
något om denna händelse! 
 
Det allra bästa är förstås om den eller 
de som gjort detta går tillbaka och ber 
om förlåtelse, och också ser till att allt 
blir rent och fint igen! 
  

Vem vill någon så illa?! 

           

 
Helen  
Stenström 
har fångat 
Ångloket när 
det kom till 
byn!  
 

Det tuffade 
förbi i väldig 
fart…   

 

Klagomål 
Kolmårdsnytt får in en del muntliga syn-
punkter på dåligt skött underhåll från 
kommunens sida.  
 

Bland annat har ”Potthålen” på gator och 
vägar lyfts upp, och ett återkommande 
klagomål är det gamla ”Dasset” nere vid 
Sjöviksvägen. Det sköts mycket dåligt 
och är oftast oanvändbart. Många åker 
dit för att fiska där, även på vintern, och 
en del tar bara  en paus för att köpa en 
glass eller njuta av den fina utsikten - 
eller kanske för att nyttja serviceinrätt-
ningen…  
 

Här kan du klaga! 
Vänd dig till:  

Kundservice på Tekniska kontoret 
Här kan du kan göra felanmälan, lämna 
synpunkter och ställa frågor om gator och 
trafik, stadsmiljö och natur, skolskjuts och 
färdtjänst.  
 
Öppet : Måndag-fredag 08.00-16.00 
lunchstängt 12.00-13.00 
Telefon: 011-15 15 50 
kundservice.tekniska@norrkoping.se 
 
Felanmälan som gäller gator och stads-
miljö kan också göras direkt via webben. 
 
Tekniska kontoret arbetar på uppdrag 
av tekniska nämnden. Kontoret ansvarar 
för stadsmiljö och naturvård, vägar och 
trafik, färdtjänst och skolskjuts.  

 Coop Krokek -  
nominerad till Årets butik!  

Vem som vunnit vet vi när du får tidningen i din 

hand, för då har redan  Handelsgalan gått av 

stapeln, där beslutet tagits. Men bara detta att få 

bli nominerad är STORT, tycker Kolmårdsnytts 

redaktion! Trevligt är också att juryn vidgar  

blickarna och ser utanför staden…  

 

Tänk på att synas! 
Nu när vintermörkret kommer är 
det extra viktigt att synas i trafi-
ken! Använd reflexer - inte bara 
på dina kläder, utan även på din 
cykel!  
 

Det finns så många roliga re-
flexer för olika ändamål.  
Ett tips: Köp ett gäng reflexer 
och bjud på! 
  Kolmårdsbo 

Historiskt ögonblick! 

http://www.norrkoping.se/organisation/kommunen/org/kontakt/epost/index.xml?name=kundservice.tekniska
http://www.norrkoping.se/bo-miljo/trafik/gator/drift/felanmalan/
http://www.norrkoping.se/bo-miljo/trafik/gator/drift/felanmalan/
http://www.norrkoping.se/organisation/kommunen/namnder/tekniska/
http://www.norrkoping.se/bo-miljo/stadsmiljo/
http://www.norrkoping.se/bo-miljo/trafik
http://www.norrkoping.se/bo-miljo/trafik
http://www.norrkoping.se/vard-omsorg/fardtjanst/
http://www.norrkoping.se/barn-utbildning/skolskjuts/
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Samhällsinformation 
 
Vårdcentral: 010-105 92 40 
Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
 

Distriktssköterska: 010-105 92 40 
 

Hemsjukvård: 011-15 68 00 
 

Apoteket Eken: 0771- 760 760 
Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
 

Tandvård, jour: 1177 eller 011-10 76 00  
 

Sjukvårdsupplysningen: 1177 
 

Giftinformation: 08-331231 
 

Polis 
Polisen (icke brådskande fall): 114 14 
 

SOS Alarm: 112  (vid fara för liv) 
 

113 13  (om du vill ha eller lämna information  
om allvarlig olycka eller kris) 
 

Veterinär (Åby) Jour dygnet runt 
Anders Lager 011-39 13 70, mobil 0705-30 32 51 

 

Bankomat:  
Utanför Konsum och inne på ICA  
 

Bibliotek: 011-15 77 00 
Råsslavägen 20 
Öppet tisdagar  14-19 
Onsdagar 10-14 
Torsdagar 10-13 och 14-18 
 

Bad: Ring Fritidsgården 
Råsslavägen 20 
 

Fritidsgård: 011-39 25 80 
Råsslavägen 20 
 

Returpunkten: 011-15 15 30 
Öppet: tisdag och fredag kl. 10-18  
lördag och söndag kl.9-16 
 

 

Redaktionen på studiebesök! 
Kolmårdsnytts redaktion och styrelse har varit på sitt 
första studiebesök på en ”riktig” tidningsredaktion. Det var 
på tiden! Redaktionen är ett kreativt, glatt gäng med 
många idéer, men visst behöver vi lyfta blicken och se hur 
andra arbetar och få lite inspiration.  

Vi valde Folk-
bladet som är lite 
mindre än Norr-
köpings tidning-
ar, men natur-
ligtvis stor i jäm-
förelse med 
Kolmårdsnytt. 
Vi använder 
hemmen som 
arbetsplats.  
 
Chefredaktören 
Vidar Andersson 
visade runt och 
berättade hur de 
olika redaktion-
erna arbetar... 
 
Extra intressant 
var det att höra 
hur redigerings-
arbetet gick till. 
Vi insåg att det 
nya systemet 
med färdiga mal-
lar som de an-
vänder var för 
avancerat för vår 
lilla tidning. 
 
Här pratar Ey-
vind från vår 
styrelse med en 
journalist som 
bevakar politiska 
frågor.   
 
Efter rundvand-
ringen sitter vi 
ner och samtalar 
och ställer våra 
frågor vid en 
kopp kaffe.  

En engagerad Vidar med 
intresserade åhörare! 

Redaktionen som 
bevakar idrottsevene-
mang består av flera 
reportrar. 

Text och bild:  
Margaretha Ericsson 

En fotograf blir fotograferad! 
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